
PINGIS 3/2015 | 1

|  ELLER VAD ELLER VEM DET HANDLAR OM  |  ämnet  |

OFFICIELLT ORGAN SVENSKA BORDTENNISFÖRBUNDET NR 3/2015 • WWW.SVENSKBORDTENNIS.COM

Pingis dag efter dag
för de två veteranerna

sätter individen främst

gav efterlängtat guld
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AIROC ASTRO S 
CONTROL 84 / SPEED 144 
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 
ELASTIC / SPONGE: SOFT

AIROC ASTRO M 
CONTROL 78 / SPEED 152 
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 
ELASTIC / SPONGE: MEDIUM

In Airoc Astro we have multiplied the 
amount of microscopic air bubbles 
(Oxygen Capsule System) in the sponge 
creating more intense catapult effect and 
speed. The new topsheet works as an 
energy transfer between the sponge and 

the ball which provides every stroke with 
precision and power. Developed together 
with members of the  Chinese National 
Team to take advantages of the Poly Ball.

ASTRONOMICAL AMOUNTS OF SPEED
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TTEX table tennis expert | Upplandsgatan 39. 113 28  Stockholm | Tel: 08-508 804 70 | www.ttex.se

TTEX-annons-2014-5-2.indd   1 2015-05-25   15:52:03



PINGIS 3/2015 | 3

12

20

24

28

32

06

38

42

46

Anton Källberg lärde av förlus-
ten i lagfinalen, kom tillbaka 
och tog Sveriges första herrju-
niorsingelguld i Ungdoms-EM 
på 19 år. Alexandre Cassin 
fick inte chansen att styra och 
ställa i deras returmöte. Den i 
Düsseldorf stationerade Anton 
har tagit stora steg framåt och 
ser närmast fram emot World 
Cup i Halmstad, dit han fick 
ett wild card.

TRUPPERNA OCH TIPSEN. 
Herrarna återgår från tio till åtta 
lag. När det gäller damerna så är 
två mästarlag tillbaka i finrummet. 
Läs allt om Pingisligan och ta del 
av lagledarnas tips och tankar.

TUSEN OCH EN NATT. Nej, det 
är ingen saga. Korsordsgurun och 
pingisfantasten Will Shortz har 
spelat pingis mer än tusen dagar 
i sträck. För honom är bordtennis 
den ultimata sporten.

MOTIVATION OCH GLÄDJE. 
Bort med tidig specialisering, 
selektering, krav och bidragande 
till prestationsångest. In med 
motivation och glädje. Det är 
receptet för Laholms BTK Serve.

HÖST = PINGISFEST. I höst 
spelas världstävlingen World 
Cup i Sverige och närmare 
bestämt Halmstad 16-18 oktober. 
Två svenskar finns med, Anton 
Källberg och Kristian Karlsson.

RESER OCH LÄR. Vinna är 
viktigt för Stockholmsklubben 
Ängby SK. Men det är inte allt. En 
del av verksamheten går ut på att 
skicka de unga till nya kulturer för 
att se och lära. 

MER ÄN GULDMAN. Nosrat 
Safai är en brinnande pingissjäl. 
Inte nog med att han tog enda 
svenska guldet i Veteran-EM, 
han är tränaren som också söker 
nya vägar.

TVÅ FAVORITER. Från högsta 
ligan kommer Kävlinge och från 
ettan Lyckeby, Köping och PK 
Smyg. Favoriter i Superettan? 
Kävlinge och Munkedal.

TRÄNARE ÄR VI ALLIHOPA. 
Numera erbjuds alla elever vid 
NIU- och RIG-gymnasierna en 
tränarutbildning. En tanke är att 
det skall ge en trygg grund att stå 
på för vidare arbete som tränare.

UEM-guld och
World Cup-spel

	 innehåll	nr	3/2015
OFFICIELLT ORGAN SVENSKA BORDTENNISFÖRBUNDET NR 3/2015 • WWW.SVENSKBORDTENNIS.COM

Foto omslaget: Ireneusz Kanabrodski



VÄRLDSKLASS!VÄRLDSKLASS!
LIEBHERR 2015 ITTF Men’s World Cup. Tjugo av världens bästa bordtennisspelare.

Halmstad Arena 16-18 oktober. Ett ”måste-arrangemang” för idrottsälskaren. 

Biljetter: ticnet.se
Mer info: worldcuphalmstad.com, facebook.com/pingpongpower.se
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LOKALA PARTNERS EN DEL AV

INTERNATIONELLA SPONSORER
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ledare

J
a, då undrar nog någon var jag varit. Nej sommaren var väl inte 
vädermässigt vår bästa, men pingismässigt så var det en riktigt het 
sommar!

För första gången var Svenska Bordtennisförbundet med på 
Idrottens dag på Almedalsveckan i Visby på Gotland. I ett fint samar-
bete mellan distriktsförbund, klubb, SBTF och STIGA så fick mängder 
av barn, ungdomar och andra intresserade möjligheten att prova på vår 
härliga sport.

***
Under Veteran-EM i Finland hölls ett första möte som ett embryo till 

en framtida veterankommitté. Något som vi hoppas få återkomma till. 
Ungdoms-EM återvände i sommar till Bratislava där det bjöds på 

många fina svenskmatcher. Våra damjuniorer spelade till sig en plats 
på Junior-VM i Frankrike. Våra herrjuniorer tog en fin silverpeng 
och flickkadetterna ett brons. I den individuella tävlingen blev det 
ytterligare medaljer som avslutades med guld i herrjunior via Anton 
Källberg. Stort grattis till Anton och till hela truppen – spelare och le-
dare samt hemmatränare, sex medaljer är ett mycket gott resultat! Jag 
måste också här ta tillfället i akt och tacka alla föräldrar och tillresta på 
plats, det fina stöd som gavs spelarna via den ”gula väggen” var i allra 
högsta grad bidragande till det positiva svenska flytet.

***
Pingisen är ju numera en året runt sport och således har det även 

varit World Tour-tävlingar, nu senast i Tjeckien, där Pär Gerell stod 
för storspel både i singel och i dubbel där det blev seger tillsammans 
med Jon Persson. Intressant var också vilken uppmärksamhet Pärs 
makalösa boll mot fransmannen Mattenet fick. Ett tydligt exempel på 
hur medialandskapet fungerar 2015 – en medalj kan vara nog så svår 
att sälja, men spektakulära bollar eller motsvarande sprids snabbt. 
Gynnsamt läge för vår sport med andra ord.  

***
Så väntar nu en het höst. Först EM i Ryssland där det spelas både i 

lag och individuellt. Efter framgångarna ifjol i Lissabon med brons för 
både herr- och damlag så är förväntningarna självklart lite uppskru-
vade. Därefter gästas vi av världseliten när det är dags för herrarnas 
World Cup i Halmstad. Om du inte redan köpt biljett 
så finns chansen ännu att uppleva högklassig pingis 
med såväl Kristian Karlsson som Anton Källberg i 
startfältet. Passa även på att förkovra dig genom de 
intressanta seminarier som ges under lördagen. 

Som om det inte var nog är det månaden efter dags 
för ännu ett SOC i Stockholm. Mina vänner – det går 
alltså inte att missa chansen att se världspingis här 
hemma i Sverige i höst! Vi ses där. n

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

PETRA SÖRLING

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• CHEFREDAKTÖR &

ANSVARIG UTGIVARE:
Max Ansbro

08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com
Thomas Buza,

tel: 0708-72 73 78,
thomas.buza@teknikfor.se

pingis@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-10 41 55, leif@teknikfor.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2015:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-10 41 55,
leif@teknikfor.se

***
• UTGIVNINGAR 2015

Nr Utkommer Manusstopp
Nr 4 Vecka 49 1/11

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2015: 

300 kr/helår (6 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Redaktionen för PINGIS påpekar, att 
tidningens artiklar och annan text inte 
nödvändigtvis behöver spegla gemensamma 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer. Denna 
tidskrift är tryckt på ett papper som uppfyller 
kriterierna för Svanen-märkning. 

OFFICIELLT ORGAN SVENSKA BORDTENNISFÖRBUNDET NR 3/2015 • WWW.SVENSKBORDTENNIS.COM Het sommar
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Eller kalla det en snillrik gyllene 
triumf.

– Cassin fick styra lite för myck-
et i vår första match, var starkare 
i öppet spel och forehand mot 
forehand. I singelfinalen fick jag 
bort bollen från forehandssidan 
då och då och kunde hålla emot 
bättre i backhand mot backhand, 
säger Anton.

Som knappast har glömt att 
det var Cassin som skickade ut 
honom i UEM:s kadettkvartsfinal 
2012 och sen tog guldet.

I Anton Källberg har ni en 
18-åring med insikt och som vet 
vad han vill, vilket skulle bevisas 
av att han lämnade sitt Bor-
länge för Söderhamn redan som 
14-åring.

– Det gick snabbt att lära sig sa-
ker, men familjen Blomquist (med 
pappa Peter och sonen Adam) var 
ett starkt stöd, betonar Anton fyra 
år senare.

Vi kan anta att vardagsandan var 
ungefär densamme som hemma 

hos mamma, pappa och syrran 
Stina i Borlänge.

I World Cup
Sommaren 2015 hände så 

mycket kring Anton Källberg.
Först den uppmärksammade 

UEM-framgången, två dagar 
senare drog han till ett läger, 
därefter kom beskedet att han 
erhållit ett wild card till World 
Cup i Halmstad i oktober, så Bun-
desligadebuten med TTC Hagen 
mot Werder Bremen 23 augusti 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ROMAN BENICKY

Tack för det efterlängtade gul-
det, Anton!

19 år efter ångermanlän-
ningen Magnus Molins fullträff 
i tjeckiska Frydek-Mistek lade 
dalagrabben Källberg omkull sex 
motståndare och försåg Sverige 
med tionde guldet i herrjunior-
singeln på 61 UEM-år.

Revanschlystnaden sken ige-
nom. Efter 2–3 i lagfinalen mot 
Alexandre Cassin slog Anton till 
med 4–1 mot samme fransman i 
singelfinalen.

– Det blev inte så mycket en 
avsiktlig taktisk triumf men jag 
vann den mentala kampen, tyckte 
Anton någon månad senare.

Snabbare, starkare, klokare…
19 ÅR EFTER MOLIN TOG ANTON TIONDE GULDET
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och därefter finalplatsen i U21 i 
Czech Open sista veckoslutet i 
augusti. Och mitt i tävlingsstri-
derna skulle han försöka finns 
sig tillrätta i Düsseldorf, hans 
hemstad kommande säsong.

– Anton hann bara vara hemma 
i Borlänge några få dagar den här 
sommaren, säger pappa Per-

Anders som redan besökt Düs-
seldorf, hann se sonens ligadebut 
i Hagen en timmes bilresa från 
Düsseldorf och även dök upp i 
tjeckiska Olomouc.

Möjligen lite orolig för att sonen 
inte fått chansen att koppla av 
tillräckligt denna sommar.

– För närvarande har jag ett 

rum nära träningshallen, jag vill 
ha en egen lägenhet så fort som 
möjligt, säger Anton.

Düsseldorf?
– Jag har en viss koll på kultu-

ren här.
Det har gått snabbt på den resa 

uppåt som kan ha inletts i sam-

19 ÅR EFTER MOLIN TOG ANTON TIONDE GULDET
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Forts. på sid 8

SAKEN ÄR KLAR! Efter 4–1 i singelfinalen mot frans-
mannen Alexandre Cassin kunde Anton Källberg 
tillåta sig att pressa fram all sin glädje. Revanschen 
på Cassin för förlusten i lagfinalen innebär Sveriges 
tionde UEM-guld i herrjuniorklassen.
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band med SOC i november. Då 
lockades publiken med för hans 
spel i U21-klassen.

Anton är fullt på det klara med 
vad som hänt med honom i pingi-
sens hage:

– Jag har blivit mycket snabbare 
och starkare, skärpt min back-
hand och kan ligga på betydligt 
intensivare än förr. Jag har även 
fått bättre servar och returer – 
där ligger många poäng. I takt 

med att resultaten kommit har 
mitt självförtroende också ökat.

I UEM skrevs han singelkvot 
till 15–1, inklusive 9–1 i lagturne-
ringen.

– I slutet på lagspelet var jag lite 
tagen, men jag repade mig och 
var riktigt bra i finalen i singeln.

Skänker inte bort poäng
Största strapatserna, 4–2 i set, 

fick han utstå i åttondelen mot 
Roman Ruiz, Frankrike och i 

semin mot Andreas Livenko, 
Österrike. 

Mot Ruiz var han i 1–2-under-
läge i set trots att han gjorde 
11–0 i andra.

Ingen tanke på att skänka bort 
någon poäng där?

– Nej, inte mot spelare som lig-
ger på samma nivå som jag själv, 
markerar Anton. 

Det visar hans inställning.
Slutseten mot Ruiz rev han åt 

sig tämligen enkelt.
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Forts. från sid 7

ANTONS STORA MINSPEL. Han knyter näven, han fokuserar bollen till hundra procent när han ska klappa till 
den med sin forehand eller backhand och han låter munnen tala sitt eget språk vid varje speciell situation. Det 
slutar ofta med att poängen tillfaller 18-åringen Källberg.

ALINGSÅS
UNGDOMSPOOL

B-tävling
Lördag 9 januari 2016

www.alingsaspp.se

31/10-1/11 2015
B-TÄVLING

Vimmerby Idrottshall

Lördag: P10, P12, P14, HJ17, P15, F10, F12, F14, F15, HS6
Söndag: DJ17, DS2, DSE, HSE, HS2, HS3, HD, HS4
Anmälan: Senast 18 okt 2015 till Inge Gustavsson, Videvägen 6,
598 71 Södra Vi eller inge.gustavsson@hotmail.com
Upplysningar: Inge 070-256 04 44
 Välkomna! Södra Vi IF

VIMMERBYSPELEN
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Däremot var det en hård fight 
mot Livenko som vann femte 
med 14–12 och reducerade An-
tons ledning till 3–2. Ett skilje 
var nära innan det var Antons 
tur att vinna med samma siffror, 
14–12.

– Han hade setboll, men jag 
tyckte ändå att jag hade läget 
under viss kontroll, säger Anton 
när han får tänka tillbaka.

Och nu riktar han in sig på det 
större EM i Jekaterinburg, Ryss-
land med start 25 september, 
Men först två bundesligamat-
cher med Hagen mot Saarbrück-
en och Grünwettersbach.

Ringa publikstöd
Hur upplevde du debuten mot 

Werder Bremen, var det någon 
stämning?

– Vi hade hoppats på fler åskå-
dare, det var inte ens hundra, 
säger Anton efter 0–3 för laget 

och 0–3 för honom själv mot 
Bastian Steger.

Borussia Düsseldorf var en 
bidragande orsak till att Hagen 
tog en plats i högsta ligan och 
att Anton hamnade där.

För Anton och Borussiaspelar-
na är det oftast två dagliga pass 
om två till tre timmar.

Efter EM kommer Ochsen-
hausen till Hagen innan Anton 
dyker upp i Halmstad.

– Det blir otroligt kul med 
World Cup som jag inte trodde 
jag skulle få en chans i. Jag hop-

pas få visa vad jag kan och att 
jag tar någon skalp.

I Düsseldorf har han inte kun-
nat undgå att både läsa och höra 
om visst tyskt missnöje över att 
Timo Boll inte fick en plats i 
World Cup-gänget.

Om du nu tar fram kikaren och 
spanar framåt ett antal år, vad 
ser du då, Anton?

– Att jag ska kunna slåss om 
medaljer i OS, VM och EM.

Den inställningen har vi inget 
emot. n

|  UNGDOMS-EM 2015  |  pingis  |
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1957 Hasse Alsér
1970 Stellan Bengtsson
1973 Uffe Thorsell
1980 Niklas Persson
1981 Jan-Ove Waldner 
1982 Jan-Ove Waldner
1983 Jan-Ove Waldner
1986 Thomas von Scheele 
1996 Magnus Molin 
2015 Anton Källberg

svenska	uem-guld	i	hj

DELAD UEM-GLÄDJE. Svenske coachen Marcus Sjöberg var lika glad som 
huvudpersonen själv över den totala fullträffen i Slovnaft Arena i Slova-
kiens huvudstad Bratislava.

LÖRDAG:	 Poolspel:	F10,	F12,	F14,	P10,	P12	&	P14	öppen,	P12	Bredd	max	700p	,		
	 P14	Bredd	max	900	p,	H2	och	H5.	Cupspel:	H3,	H4,	H6	&	Herrdubbel.

SÖNDAG:	 Poolspel:	F9,	F11,	F13,	F15,	P9,	P11,	P13,	P15,	HJ17.
	 Cupspel:	H3,	H5	&	Pojkdubbel.

ANMÄLAN:	Senast	12	november	på:
	 www2.idrottonline.se/HorneboSK-Bordtennis/
	 OBS!	Max	2	klasser	per	dag	plus	dubbel.

BOENDEINFORMATION:	Niklas	Andersson,	tel	070-372	03	38,
Andreas	Angelsiöö,	tel	073-508	49	55,	www.2.idrottonline.se/hornebosk-bordtennis

28-29 NOV, 2015, B-tävling med rankingkategori 2

Välkommen till Tibrospelen i pingis
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Största guldkänningen av paren hade Martin och 
Ellen som pressade kadetteuropaettorna Cristian 
Pletea och Maria Taylakova, Rumänien respektive 
Ryssland, till sista bollen. Det blev 11–9 i avgörande 
set sen paren vunnit vartannat och fyra av de fem 
seten slutat just 11–9.

– Härligt att se hur de vågade ta för sig i sin första 
mycket välspelade  EM-final, sa ledaren Pernilla 
Andersson.

I semin slog de Moldavien-Frankrikeduon Vladis-
lav Ursu/Vony Ange Randriantsoa med 3–0 efter att 
ha vänt 0–2 till 3–2 i kvarten mot Frankrikes Lilian 

Bardet/Leili Mostafavi.
Malte och Simon räckte inte riktigt till i junior-

finalen mot Sloveniens Dario Jorgic/Deni Kozul, 
1–3, efter att ha fått ge sitt yttersta för att betvinga 
Konstantin Chernov/Patryk Zatowka, Ryssland/
Polen i kvarten med 3–2 Can Akkuzu/Alexandre 
Cassin, Frankrike i semin med 3–0. Inte mindre än 
sju av de åtta seten i dessa matcher avgjordes med 
tvåbollarsmarginaler.

Spurtstark Stina i kvarten
Stina Källberg gjorde redan i kadetternas lagtäv-

ling klart vad vi hade att vänta i singel. Åtta segrar 
på nio matcher för henne där följdes av 4–0, 4–1, 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MIKAEL PETERSON

En blågul styrkedemonstration på hela bredden med sex medaljer. Så kan vi summera 2015 års Ungdoms-
EM i Slovnaft Arena i Bratislava.

Största applåden gick till syskonen Källberg, Anton och Stina, som åkte hem med två medaljer var – en 
i lag och en i singel med Antons singelguld bland juniorerna som extra krydda. Herrjuniorernas lagsilver 
kompletterades av två parsilver – Malte Möregårdhs/Simon Söderlunds i juniordubbeln och Martin Friis 
och Ellen Holmstens i kadettmixeden.

Sex medaljer och bästa
lagspelet på 17 UEM-år
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SILVERGÄNGET. Coachen Marcus Sjöberg log minst lika länge som den blågula juniorkvartetten över lagsilv-
ret. Från vänster: Marcus, Malte Möregårdh (4–2 i matcher), Simon Söderlund (2–1), Anton Källberg (9–1) 
och Oscar Perman (4–1).
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4–2, 4–2 för platsen i de fyras gäng i singelturne-
ringens semifinaler. 

– Stinas avslutning i kvarten (11–7, 11–3 mot tjeck-
iskan Blaskova) var mycket bra. Där fick hon ut allt 
ur sitt register, tyckte Pernilla.

Skulle Stina slå favoriten Taylakova igen? 
Nej, ryskan tog revansch för fallet i lagspelet, 2–3, 

och vann med 4–1. Samma siffror som hon plattade 
till Lucie Gauthier, Frankrike i finalen med.

– Jag hann se några matcher med Stina och det är 
klart att det är kul när det går så bra för hela famil-
jen, sa storebror Anton.

För Maria Taylakova blev det en guldtrippel – lag, 
mixed, singel. I kadettdubbeln fick hon nöja sig 
med bronset. 

I grabbarnas lagtävlingar gick de ädlaste medal-
jerna till Frankrike efter 3–1 mot Sverige i juniorfi-
nalen och 3–0 mot Italien i kadettfinalen.

Frankrike i all ära, för Sverige blev det ett mäktigt 
UEM med samtliga fyra lag i kvartsfinalerna och 
med herrjuniorsilvret och flickkadettbronset som 
toppar. Sveriges tjejer gav Ryssland en tuffare 
match i semin, 3–2, än vad Frankrikes gjorde i 
finalen, 3–1.

1–0 blev 1–3 i finalen
Vi får gå tillbaka till 1998 och Norcia i Italien för 

att senast hitta alla svensklagen bland de åtta bästa. 
Här raden i Bratislava: 2, 3, 6 (damjuniorerna), 8 
(pojkkadetterna).

I herrarnas juniorfinal öppnade Anton Källberg 
med att 3–0-besegra Can Akkuzu. Och hoppet 
tändes. 

Men så gjorde Alexandre Cassin 3–0 mot Simon 
Söderlund, Joe Seyfried likaså 3–0 mot Malte 

Möregårdh och Cassin 
3–2 efter 11–4 i sista mot 
Anton.

– Det hade kanske 
sett annorlunda ut om 
Simon och Malte fått 
med sig förstaseten. 
Fast visst är Frankrike 
bra, medgav coachen 

Marcus Sjöberg.
Silver var ett bra utfall med tanke på att Malte och 

Oscar Perman debuterade i dessa mästerskapssam-
manhang och att Simon Söderlund har två år kvar i 
klassen.

I Anton Källberg fanns ett ankare med nio vinster 
på tio spelade i lagtävlingen. n

BRONSGÄNGET. Stina 
Källberg och Ellen 
Holmsten, som spelade 
samtliga matcher i flick-
kadetternas lagtävling, 
tillsammans med Hanna 
Kjellson.

Internationell B-tävling
27-28 december Eslövshallarna, Onsjövägen i Eslöv
n SÖNDAG 27/12
Block 1
• P/F-9
• P/F-13
• P/F-15
• HJ/DJ-20
• HS/DS-1
Block 2
• P/F-11
• P/F-13
• P/F-15
• HJ-DJ-17
• HS/DS-Öppen

n STARTAVGIFTER
Ungdomsklasser .............................................. 180:-
Juniorklasser ................................................... 225:-
Seniorklasser ................................................... 225:-

n MÅNDAG 28/12
Block 1
• P/F-10
• P/F-14
• HS/DS-4
• HS/DS-2
Block 2
• P/F-12
• P/F-14
• P/F-14
• P/F-14
• HS/DS-3
• HS-5

Sista anmälningsdag: 1 december
All info om tävlingen publiceras på bordtennis.eai.se

Internationella 2015

|  UNGDOMS-EM 2015  |  pingis  |
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Han gör det i vetskapen om att 
Omar Assar, 20 vunna av 26 
senast, försvinner till Lyckeby på 
grund av parallellt spel i franska 
Pro A. I gengäld drar sig (nytän-
de?) Fabian Åkerström återigen 
västerut – Halmstad istället för 
Helsingborg – efter det tillfälliga 
mellanspelet hos Hans Thalin 
hemma i Karlskrona. 

Söderhamns UIF, knappast med 
försämrad kapacitet, och BTK 
Rekord kan också finnas med där 
uppe och norpa poäng av EAI och 
HBTK.

Och vad blir utfallet av Spårvä-
gens BTK:s och Ängby SK:s ge-
mensamma elitsatsning? Jan-Ove 
Waldner, 50 år i nästa månad, och 
Elsayed Lashin bidrog med 25 av 
Spårets 41 singelsegrar föregå-
ende säsong och går i täten igen. 

De stöttas av en eventuellt stärkt 
återvändare i Daniel Shaffer och 
Ängbytillskotten Elias Ranefur 
och Brian Afanador. Det är n u 
Ranefur ska vara redo för större 
uppgifter.

Och vem dyker upp vid Mikael 
Appelgrens sida på bänken om 
inte Nisse Sandberg. Två, trots 
åldersskillnaden, genuina polare i 
vinröd dress.

Om vi studsar till inför några 
sensationella nytillskott i Pingis-
ligan?

Svaret är nej.

 Xu Hui tipsade om Wu
En viss nyfikenhet riktas förstås 

mot BTK Wartas 20-åring Wu 
Jiaji som spelat i samma kinesis-
ka klubb som Xu Hui och varmt 
rekommenderats av EAI-profilen. 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON, ANDREAS ERIKSSON

Efter elva säsonger återgår Pingisligan från tio till åtta lag.
Men allting är sig likt. Den stora guldfavoriten förblir Anderssons 

Eslövs AI BTK med Xu Hui, Robert Svensson och Mattias Översjö. 
Vördnaden för trion är stor utan att vi glömmer vilket gäng som 
toppat tabellen två säsonger i rad innan medaljstriden inletts – Halm-
stad BTK.

Och nu, ”Tickan”?
– Våra spelare utvecklas hela tiden och vi jobbar på att nå ända 

fram, finalen, klargör HBTK-tränaren.

Wu Jiaji och Elias Ranefur
– nya namn som slår i ligan?

ESLÖVS GULDTRIO
ÄR SVÅRRUBBAD

|  pingisligan	herrar  |  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |
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Wu får ratta Wartabilen istället 
för 31-årige Jiang Chang Hong 
som efter sju säsonger och 126–81 
i ligakvot nu förstärker Munke-
dals BTK i Superettan.

Får vi rent av se ett brödrapar, 
Hampus och Simon Söderlund, i 
samma ligamatch?

Men Magnus Månsson, som 
gör sin nionde säsong av tio med 
Warta i Pingisligan (undantaget 
var 2009-10), knuffas inte åt sidan 
så lätt.

– Han har en väldig rutin och 
är Wartas pappa, betonar Pelle 
Jarlebrand och tror sig veta att 
hans lag har vässats till den nya 
säsongen.

Tre av fyra i Göteborgstruppen 
kan träna och satsa för fullt.

– Mycket hänger på vår nye 
kines. Kan vi luta oss mot 2–0 
istället för 1–1 från start är mycket 
vunnet, säger Pelle.

Bortser vi från att vissa lag gör 
överraskande kap då och då är 
det stabiliteten, den trygga grun-
den med bred träning på plats, 
som gynnar de bästa svenska 
lagen. Se på EAI, se på HBTK, se 
på SUIF och se på Rekord.

– Vi har fått ihop en rekordstor 
elitgrupp med femton spelare 
som heltidssatsar, då räknar 
jag in Jon (Persson) och Jens 
(Lundquist) också. Vi har saknat 
en materialspelare, nu har vi 
honom i Ture Rosén, säger Peter 
Blomquist.

Ny SUIF-etta?
Hampus Nordberg behål-

ler positionen som SUIF-etta, 
men ”Blomman” i nordligaste 

Forts. på sid 14

|  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |  pingisligan	herrar  |

EN TITT UPPÅT. Självklart har 
Eslövs AI och Mattias Översjö 
tankarna på att ännu en gång ta 
SM-guldet. ”Mattias står upp 
bättre nu”, säger tränaren Peter 
Andersson.
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ligagänget avslöjar redan nu:
– Efter jul kan det hända något, 

vi undersöker möjligheterna att 
få tag i en klar etta som aldrig 
spelat i Sverige.

Kanske en gardering efter 
skadorna på tre av SUIF-spe-
larna: Hampus strålningar ner 
mot handleden, Anthony Trans 
baksida lår och Anders Erikssons 
axel och brutna finger.

Nya förutsättningar inför slut-
spelet?

Vi slår ändå fast en sak om det 
sydligaste gänget EAI: de etable-
rade namnen har efter klubbens 
bästa säsong snarare fått skarpare 
gaddar än tvärtom.

Champions League-premiären 
20 augusti med 3–0 mot polska 
Energa-Manekin sa inte emot.

Det är bara att lyssna på Peter 
Andersson:

– Tvåbarnspappan ”Robban” 
jobbar ett dygn som brandman 
och är därefter ledig i tre, han 
håller sig till sitt fysprogram 
och känns stabilare än någonsin 
tidigare. Han har hittat rätt väg. 
Detsamma gäller Översjö som 
stod stilla ett tag men nu står upp 
bättre när han får press på sig.

Vad Xu Xin kan är allom bekant. 
Säsongen 2014-15 vek han ner 
sig en enda gång (grattis, Mattias 
Karlsson) på 35 liga- och nio 
slutspelssinglar.

– Det är alltid full fart här, säger 
Peter.

Alltid en Andersson
Och över hela Eslövsverksam-

heten vilar en Andersson. Inte 
bara högsta hönset Thomas, 
storebror, och tränaren/coachen 
Peter – fortfarande i högsta grad 
även mamma Majvin och pappa 
Birger. När lamporna ska släckas 
efter de intensiva pingisdagarna 
är Birger, trogen HIF:are i fotboll, 
ofta där.

– Birger är glad varje gång 
Malmö FF förlorar – därför gav 
jag honom en MFF-tröja när han 
fyllde åttio, säger en annan Peter 
och tränare, Sartz, med glimten 
i ögat.

För honom gäller just ljusblått.
Nästa fråga:
Hakar Rekord sig fast på övre 

halvan?
– Två säsonger i rad har vi haft 

bra siffror under första delen 
trots att vi egentligen inte spelat 
sämre efter jul. Jag hoppas vi blir 
ännu starkare nu, konstaterar 
Linus Mernsten utan att uppge 
något exakt mål.

Nya i Rekord är Wang Zhi Xu 
från BTK Kävlinge och indiern 
Sarthiyan Gnanasekaran som 
med 4–1 skickade ut Pär Gerell ur 
VM-turneringens öppningsom-
gång i Kina i våras.

Andreas Törnqvist opererades 
i sin högra axel i början av juni 
och kan bli vassare framöver. Och 
slipper Simon Arvidsson besväras 
av sin onda rygg? Jesper Hedlund 
har laddat upp med totalt nio trä-
ningsveckor på två platser i Kina.

Linus själv fortsätter att kom-
binera tränarjobbet i Rekord 

med att vara förbundskapten i 
Danmark. Det har båda parterna 
nytta av i form av ett givande  
träningsutbyte.

Tolfte säsongen
Österlens BTK, med visst 

samarbete med Eslövs AI, gör 
sin tolfte ligasäsong på raken och 
är ute efter att nå slutspelet för 
fjärde gången. Tre nya utlänning-
ar i Österlenstruppen är polacken 
Filip Szymanski (som gjorde ett 
inhopp i Warta 2011-12), eng-
elsmannen David McBeath och 
fransmannen Antoine Hachard 
(fler än två matcher?). 

Kvar är kinesen Wang Dian 
Yang som missar de två första 
omgångarnas matcher.

Österlen håller uppe sin eko-
nomi genom att jobba brett.

– Vi säljer lotter, har insam-
lingar och en stor loppmarknad, 
det lägger en bra grund i Borrby 
där vi har vårt kansli och all 
ungdomsträning, säger Anders 
Ericsson.

Falkenbergs BTK, tabellfyra 
och pinnhålet före Rekord 2014-
15, har en intakt grundkvartett 
i Ghosh, Aguirre, Franzén och 
Eriksson. Borta är den ene av in-
dierna, Harmeet Desai, och frans-
mannen Emmanuel Lebesson.

– Det svåraste blir kanske att 
sy ihop programmet och veta var 
vi har spelarna gång från gång, 
Ghosh och Aguirre tävlar ju in-
ternationellt, säger FBTK:s lagan-
svarige Erik Åhman som tillika 
fortsätter spela för Munkedal.

Svenskinslagen i Sveriges segas-
te ligaklubb med 57:e säsonger? 
Alexander Franzén har varit ska-
dad till och från i ett knä och i en 
höft och Robert Eriksson ska vid 
sidan av pingisen plugga offentlig 
upphandling i Helsingborg. Men 
inget är till hinder för dem inför 
kommande säsong. n

BYTER TRÖJA. Efter en givande 
säsong i sin moderklubb Lyckeby 
BTK kommer Fabian Åkerström 
tillbaka till Pingisligan. Nu är det 
Halmstad BTK som gäller.

Forts. från sid 13

|  pingisligan	herrar  |  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |
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Eslövs AI
(Peter Andersson)
Truppen
830116 Xu Hui
831228 Robert Svensson
910826 Mattias Översjö
020216 Truls Möregårdh
Gått:
Simon Berglund (Söderhamns UIF)
Målet:
”Givetvis ska vi vinna guld igen, speciellt 
som det såg så bra ut i första Champions 
League-matchen.”
Segertipset:
”Ja, vi själva. Hoten kommer från Halmstad, 
Söderhamn och kanske Rekord.”
Pingisligasäsonger i rad: 23.

Falkenbergs BTK
(Erik Åhman)
Truppen
930121 Marcelo Aguirre
851027 Robert Eriksson
930510 Soumyajit Ghosh
950721 Alexander Franzén
Gått:
Emmanuel Lebesson
Harmeet Rajul Desai
Målet:
”Att hänga kvar.”
Segertipset:
”Det blir väl Eslöv igen. Svårt att tippa något 
annat lag.”
Pingisligasäsonger i rad: 15, totalt 57.

Halmstad BTK
(Ulf Carlsson)
Truppen
910929 Harald Andersson
910907 Mattias Karlsson
881214 Fabian Åkerström (Lyckeby BTK)
960224 Carl Ahlander-Johansson
 (åter från Warta)
000619 Kanak Jha (USA)
Gått:
Omar Assar (Lyckeby BTK)
Fredrik Håkansson (Lyckeby BTK)
Målet:
”Vi fick smak på det föregående säsong och 
hoppas nå ända fram till en final.”
Segertipset:
”Eslöv är en svår nöt att knäcka och stor 
favorit.”
Pingisligasäsonger i rad: 23, totalt 31.

BTK Rekord
(Linus Mernsten)
Truppen
890917 Andreas Törnkvist
900114 Simon Arvidsson
960801 Wang Zhi Xu (BTK Kävlinge)
930108 Sarthiyan Gnanasekaran (Indien)
890618 Arvid Sunesson
920410 Jesper Hedlund (åter från Norco)
 Kenta Tazoe (efter nyåret?)

Gått:
Michal Obeslo (tyska andradivisionen).
Målet:
”Att bli bättre. Vi försöker vinna alla matcher, 
men det är omöjligt veta var vi landar.”
Segertipset:
”Eslöv är klart bäst. De jobbar professio-
nellt.”
Pingisligasäsonger i rad: 3, totalt  32.

Söderhamns UIF
(Peter Blomquist)
Truppen
870905 Hampus Nordberg
900711 Viktor Brodd
930905 Anthony Tran
960809 Anders Eriksson
Gått:
Sebastian Loso (Norrtulls SK).
Målet:
”Det känns som grabbarna är på gång. Det 
viktigaste är att vi blir bättre.”

Segertipset:
”Eslöv!”
Pingisligasäsonger i rad: 39.

BTK Warta
(Pelle Jarlebrand)
Truppen
950116 Wu Jiaji (Kina)
760328 Magnus Månsson
940114 Hampus Söderlund
991214 Simon Söderlund
Gått:
Jiang Chang Hong (Munkedals BTK)
Carl Ahlander Johansson (åter till
Halmstad BTK)
Målet:
”Att bli bättre än senaste säsongen
(nionde av tio lag).”
Segertipset:
”Tufft och jämnt med åtta lag den här 
säsongen. Men vad brukar jag säga? Jo, 
Eslöv – som vanligt.”
Pingisligasäsonger i rad: 10.

Ängby/Spårvägen Elit
(Mikael Appelgren)
Truppen
651003 Jan-Ove Waldner
800209 El-Sayed Lashin
960629 Elias Ranefur (Ängby SK)
911107 Daniel Shaffer (Tibble-K. BTK)
970306 Brian Afanador (Ängby SK)
Gått:
Tobias Bergman (Norrtulls SK)
Takura Jin (Japan)
Målet:
”Slutspel, men med åtta lag finns det många 
bra spelare.”
Segertipset:
”Eslöv, som har den där kinesen som inte 
lägger någon match.”
Pingisligasäsonger i rad: 10, totalt 30 
(gäller Spårvägens BTK).

Österlens BTK
(Anders Ericsson)
Truppen
930221 Wang Dian Yang
830828 Filip Szymanski (Polen)
920315 David McBeath (England)
950810 Viktor Görman
940306 Antoine Hachard (Frankrike)
Gått:
Thomas Le Breton (Frankrike)
Jeremy Petiot
Darius Knight (England)
Målet:
”Att komma bland de sex bästa trots att 
ligan blir extra stark den här gången.”
Segertipset:
”Eslöv är outstanding.”
Pingisligasäsonger i rad: 12.

Pingisligan	2015-2016

HAMPUS I WARTA. Där får han 
kampera ihop med lillebror Söder-
lund, nästan sex år yngre Simon.

”Det	känns	som	
grabbarna	är	på	
gång.	Det	vikti-
gaste	är	att	vi	blir	
bättre.”
 – Peter Blomquist, Söderhamns UIF

|  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |  pingisligan	herrar  |
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Tittar man på sverigerankingen 
så sker det ytterligare en utarm-
ning när några av de bästa väljer 
att kombinera spel utomlands 
med spel i en herrserie här hem-
ma. Linda Bergström, Jennifer 
Jonsson och Stina Källberg väljer 
alla denna lösning och Daniela 
Moskovits kommer att träna på 
Werner Schlager Academy och 
samtidigt spela med ett tjeckiskt 
lag.

Därför känns det extra roligt att 
säga välkommen tillbaka till två 
gamla mästarlag, Halmstad BTK 
och Lyckeby BTK.

Halmstad BTK valde att dra sig 
ur från den stora scenen kring 
millennieskiftet. Anförda av Åsa 
Carlsson (då Svensson), Yang 
Shafang och några säsonger även 
Pernilla Andersson (Pettersson) 
höll sig Halmstad BTK i toppen 
under lång tid. Lyckeby BTK an-
fördes av Marie Svensson och Bu 
Yehua när laget var som bäst. De 
sista åren höll sig klubben kvar 
tack vare Li Fen.

Under hela 90-talet turades 
de om att vinna SM-guld. I elva 
SM-finaler i rad, mellan 1990 och 
2000, var antingen Halmstad 
BTK eller Lyckeby BTK ena part 
och 1995 möttes de i finalen.

Halmstad BTK vann under 
denna period fyra SM-guld 
medan Lyckeby tog två. 

Kan något av lagen lägga yt-
terligare medaljer till samlingen? 
Kanske inte redan denna säsong, 
men om några år…

– Vi har en långsiktig plan där 
det är tänkt att vi ska växa oss 
starka med egna produkter, me-
nar Lyckebys lagledare Henrik 
Karlsson.

På liknande sätt resonerar man 
i Halmstad BTK.

– Vi har värvat två spelare för 
att de yngre ska få växa in i den 
här miljön utan press, menar 
Halmstads lagledare Anders 
Björding.

Bra sparring, dagträning 
kopplat till skolgången är de 
framgångsfaktorer man hop-

pas på. I Lyckeby kör tjejerna 
2-3 pass i veckan på dagen med 
Hans Thalin som träningsansva-
rig. Även i Halmstad har man 
byggt upp en tränarstab som kan 
bidra med det lilla extra som i 
slutändan kan skilja spelare åt 
när man kommer fram till 10-10 
i skiljeset.

Intressant för sponsorer
I såväl Halmstad BTK som 

Lyckeby BTK har man också ett 
par spelare födda efter mil-
lennieskiftet som inom 2-3 år 
knackar på A-lagsdörren. Vi 
talar om Jennie Edvinsson och 
Sara Palm i Halmstad och Linn 
Bernhardsson och Emilia Karls-
son i Lyckeby. 

Fram till dess så ska bland 
andra Prachi Jha och Tilda 
Johansson hålla ställningarna 
i HBTK. Lyckeby har en ännu 
yngre trupp och trots att Hanna 
Kjellson är född 2001 kommer 
hon att ha en framträdande roll 
tillsammans med Sofia Erkheik-

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: ANDREAS ERIKSSON, ITTF

Årets svenska mästare, Ängby SK, drog sig ur Pingisligan efter att 
man säkrat guldet. Det är inte första gången som en regerande 
mästare eller ett elitserielag väljer att hoppa av. I Ängbys fall var det 
klart redan innan finalen spelades men det är alltid lika tråkigt när 
högsta serien utarmas. 

MÄSTARLAGEN
TILLBAKA
I FINRUMMET

|  pingisligan	damer  |  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |
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ki, som är enda spelaren i laget 
med elitserierutin.

– Vi har en stark träningsgrupp 
och spelarna får bra sparring 
på hemmaplan, säger Henrik 
Karlsson, som också betonar bra 
samarbete med klubbar i närom-
rådet, såsom Bergkvara AIF.

I Halmstad finns det också ett 
visst intresse bland sponsorer 
att vilja satsa på dampingisen 
och det är inte något som man är 
direkt van vid, men desto roligare 
om man lyckas.

Avhopp med bitter eftersmak
En smolk i Pingisligans glädje-

bägare är att det i juni uppstod en 
vakans i södergruppen som inte 
har kunnat besättas av annat lag 
– åtminstone inte hittills.

Skurups BTK begärde ett bi-
drag från kommunen, som de fått 
tidigare år, för sin elitsatsning. 
När beslut togs om att inte bevilja 
bidrag till bordtennisen så med-
delade Skurups BTK i juni att de 
drar sig ur Pingisligan, damer.

Nu har det gått så långt så att 
föreningens ordförande, Ingvar 
Persson, som lagt ned sin själ i 
elitsatsningen, kommer att avgå 
vid kommande årsmöte. Och 
bitterheten över kommunens 
agerande gör honom rasande.

– På senaste styrelsemötet dis-
kuterade vi faktiskt på fullt allvar 
om vi skulle byta namn. Varför 
ska vi heta Skurups BTK när vi 
inte har stöd i kommunen, säger 

Ingvar Persson med bitterhet i 
rösten till Ystads allehanda.

Det märkliga är att kommunen 
inte hört av sig till föreningen 
efter att den fattat sitt beslut.

– Jag har tappat lusten efter 
kommunens agerande och jag 
inte har hört ett ljud från dem 
efter beskedet kom om bidraget, 
fortsätter Ingvar Persson till 
Ystad Allehanda. 

Ingvar Persson hade lättare 
kunnat förstå kommunen om den 
valt att minska på sponsoråta-
gandet, som för tävlingssäsongen 
2015-16 handlade om 156 000 
kronor. Kommunen var Skurup 
BTK:s huvudsponsor därför räk-
nade man med positivt besked.

Nu blev det inte så och därför 
fattade klubben detta tråkiga 
beslut att hoppa av.

Av de 15 lag som finns med på 
startlinjen när serien drar igång 
är Eslövs PK stor favorit till 
att återta SM-guldet, med lite 
spridda röster på Storfors BTK 
och Team Mälarenergi BTK. n

|  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |  pingisligan	damer  |

HALMSTAD BTK KÖR AMERIKANSKT. Hallän-
ningarna som var med och dominerade 
dampingisen på 90-talet är tillbaka i högsta 
serien. Prachi Jha från USA, kommer att 
dra ett tungt lass för den anrika klubben.

VIKTIG KUGGE. Trots sin ringa ålder 
får Hanna Kjellsson en framträ-
dande roll i unga nykomlingarna 
Lyckeby BTK.
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Arvika BTK
(Andreas Wirén)
Truppen
970213 Alexandra Röse
970618 Kristin Eng
010301 Alma Röse
991222  Nora Bagner Nilsen (Carlstad BTK)
990920 Maja Haugen Gjelle (Carlstad BTK)
Förluster 
Elin Ingvarsson (Ås IF)
Målet 
Vårt Målet är att hålla oss kvar i pingisligan 
och få våra unga tjejer att utvecklas ännu mer.
Spelare jag tror på
Alma Rööse jag tror kan göra en bra säsong 
och ta ett kliv framåt ytterligare.
Det som är viktigt för oss är att alla fem 
tjejerna kliver fram. Vi har ett jämt lag.
Segertipset 
Storfors BTK.
Elitseriesäsonger i rad: Nykomling.

Boo KFUM IA
(Per Rosin)
Truppen
960309 Helena Zetterström 
950128 Anna Rossikhina (Ryssland)
971213 Nayana Temml
010224 Lisa Hafn
Förluster
700401 Annimari Bölenius (Spårv. BTK)
001218 Ellen Holmsten (Spårvägens BTK)
000401 Christina Källberg (Falu BTK)
Målet
Måletet blir att vi ska hålla oss kvar till en 
början för att ge tjejerna erfarenhet och testa 
på att vara seniorer. Sen får vi se hur vi kom-
mer göra på sikt.
Spelare jag tror på
Såklart tror jag på alla mina spelare då de alla 
har utvecklingspotential och unga.
Den i truppen som har erfarenhet från Pingis-
ligan är Helena. Nayana fick hoppa in någon 
match förra året. Lisa kommer finnas med i 
laget för att lära men kommer huvudsakligen 
spela i Div1. Vår ryska Anna blir intressant att 
se vad hon går för, hon är 20 år och legat 230 
på rankingen som bäst.
Segertipset
Svårt att säga då det är många lag med stora 
trupper och några nya spelare. Man får se 
vilka som kan få ihop lagen och klara sig från 
skador.
Antal säsonger i rad i elitserien 1 (om man räknar 
förra säsongen då man bildade BooSpåret).

IK Juno (Sven–Inge Grönqvist)
Truppen
910429 Hannah Hicks (Storfors BTK)
820502 Sofia Westholm
920823 Huda Mustafa
930221 Emelie Johansson
930115 Sofia Egertz
931107 Ieva Juceviciute (Litauen)

960731 Agnes Kiirikki
990806 Frida Almkärr
Förluster
950914 Eva Brito–Pena (Dominikanska
 Republiken)
670723 Barbro Wiktorsson (Tyresö BTK)
Målet
Att försöka ta sig till slutspel Förra säsongen 
var vi bara ett enda set från att ta oss till 
åttondelsfinal.
Spelare jag tror på
Vi har en jämn trupp så beror på dagsform.
Segertipset
Eslövs PK.
Elitseriesäsonger i rad 3.

IFK Falköping BTK
 (Ann Fronth)
Truppen
980112 Erika Front
970810 Elin Ljungsberg
930714 Elina Nilsson
970606 Emelie Svensson (Falkenbergs BTK)
980515 Ilka Doval (Ängby SK)
Förluster 
–
Målet
Bättre än säsongen 2013–14
Spelare jag tror på
Vi har en jämn trupp och det är viktigt att hela 
laget utvecklas tillsammans–
Segertipset
Eslöv PK.
Elitseriesäsonger i rad: Nykomling. 

Spårvägens BTK (Anders Svensson)
Truppen
820209 Sun Jie (Råå BTK)
950815 Sannamari Bölenius
940303 Stina Zetterström
001218 Ellen Holmsten
700401 Annimari Bölenius
980903  Tin–Tin Ho (England)
Förluster
940813 Jennifer Jonsson (Norrtulls SK;
 kommer att spela i deras herrlag
 samt i Frankrike)
930406 Marlene Appelgren (slutat)
Målet
Vår Måletsättning är att ta oss till A–slutspel.
Spelare jag tror på 
Alla våra unga spelare spelarna satsar hårt 
och går stadigt framåt. 
Segertipset 
Har inte helt koll på hur de andra trupperna 
ser ut. Eslövs PK, Storfors BTK, Team Mälaren-
ergi BTK bör nog vara med i toppen och där 
hoppas jag att vi också är.
Elitseriesäsonger i rad 17.

Storfors BTK
(Tomas Bergquist)
Truppen
901115 Sonja Obradovic

891123 Rachel Moret (Ängby SK)
851017 Audrey Mattenet
870406 Filareti Exarchou
880121 Cristiana Sava (tidigare Kont)
Förluster
910429 Hannah Hicks (IK Juno)
Målet
Eftersom vi aldrig har lägre Måletsättning än 
säsongen innan så måste ju minst semifinal 
vara det som gäller. 
Spelare jag tror på
Jag tror på allihop och min förhoppning är att 
Rachels seriösa satsning ska få de andra att 
ta i lite extra.
Segertipset
För att slippa pressen så säger jag Eslövs PK 
eller Team Mälarenergi BTK med Spårvägens 
BTK som outsider.
Elitseriesäsonger i rad 6.

Team Mälarenergi BTK
(Kicki Löwdahl Gullbo)
Truppen
680806 Jana Dobesova
910122 Egle Stuckyte (Litauen)
971011 Arina Singeorzan (Rumänien)
940423 Chloe Thomas (Ås IF)
930923 Michaela Karlsson
860327 Marie Persson
Förluster
930618 Daniela Moskovits  
 (Werner Schlager Academy)
940227 Krittwika Roy (Indien)
Målet
Att ta oss till A–slutspel.
Spelare jag tror på
Vi har några intressanta nyförvärv den här 
säsongen som jag tror på.
Segertipset
Eslövs PK.
Elitseriesäsonger i rad 12.

Åsa BTK
(Mikael Talinsson)
Truppen
980316 Clara Carlsson
940303 Karin Lomander
951112 Rebecka Åkesson (Eslövs PK)
950823 Jessica Johnsson (Eslövs PK)
950928 Emma Söderlund (Sjömarkens BTK)
Förluster
–
Målet
Att klara sig kvar i Pingisligan och nå slutspel.
Spelare jag tror på
Clara Carlsson har tränat enormt bra en 
längre tid men återvändarna från Eslöv skulle 
kunna ta ett rejält kliv framåt efter fyra ganska 
trasiga år i Eslöv. Truppen är jämn och det är 
bra med konkurrens för att göra det lilla extra.
Segertipset
Eslövs PK ger sig inte i första taget!
Elitseriesäsonger i rad Nykomling.

Pingisligan	damer	Nord	2015-2016
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Dänningelanda BTK
(Elin Helgesson)
Truppen
780125 Wang Jia Yin
880915 Sara Rask (Eslövs PK)
940716 Lisa Rydén
940920 Alexandra Sandehn
800114 Anna Månsson
Förluster
970619 Tilda Johansson (Halmstad BTK)
Målet
Vår Måletsättning är att ta oss till A–slutspel.
Spelare jag tror på
Ingen speciell. Snarare tror jag på alla våra 
spelare . 
Segertipset
Eslövs PK med Zhang Fang och en ny kines 
verkar svårslagna.
Elitseriesäsonger i rad: 6.

Eslövs PK
(Stefan Karlsson)
Truppen
840405 Zhang Fang
880603 Naomi Owen
930504 Stefanie Christensen
940827 Caroline Tanska (Skurups BTK)
840216 Marie Olsson
 (comeback efter några års uppehåll)
960116 Lin Gau
Förluster 
880915 Sara Rask (Dänningelanda BTK)
900214 Madeleine Melcher (Ängby SK)
Målet
Att laget är så starkt att vi kan ta SM–guld 
igen.
Spelare jag tror på
Lin Gau tror jag kan bli tungan på vågen denna 
säsongen. Sedan hoppas vi att de andra 
utvecklas i rätt riktning nu när vi börjar få en 
bred trupp och många tjejer som kommer att 
träna i Eslöv också. 
Segertipset
Storfors BTK ser ut att bli riktigt starka i år. 
Men vi hoppas kunna vinna förstås men det 
blir hårt.
Elitseriesäsonger i rad: 3.

Halmstad BTK
(Anders Björding)
Truppen
970322 Prachi Jha (USA)
970619 Tilda Johansson (Dänningel. BTK)
970127 Madeleine Björding
990324 Elin G Snygg
010322 Jennie Edvinsson
970808 Linn Millbert
000804 Maja Andersson (Falkenbergs BTK)
011008 Sara Palm
980523 Malin Nilsson (Skurups BTK)
Förluster
–
Målet
Vårt Målet är att hänga kvar.

Spelare jag tror på
Ska bli intressant att se Prachis utveckling mot 
svenska spelare. I övrigt är Tilda Johansson 
redan etablerad i serien. Vi har ett mycket 
ungt lag och alla spelare hoppas vi ska få en 
positiv utveckling.
Segertipset
Eslövs PK.
Elitseriesäsonger i rad: Nykomling.

KättilsMåleta BTK (Per Eriksson)
Truppen
950304 Anna Grutle Aasebö 
900313 Marte Grutle Aasebö
961030 Rebecca Karlsson
961022 Nelly Olsson
990901 Rebekka Carlsen (Carlstad BTK)
Förluster
–
Målet
Vi ska försöka göra det bättre än förra 
säsongen och ta oss till slutspel.
Spelare jag tror på
Jag tror på alla mina spelare. Det är liksom ifjol 
laget som gör oss bra!
Segertipset
Eslövs PK.
E litseriesäsongen i rad: 1.

Lyckeby BTK
(Henrik Karlsson)
Truppen
010629 Hanna Kjellson
961201 Sofia Erkheikki (Råå BTK)
990126 Tova Zarins
930923 Lina Mustafa
Förluster
Sofie Nilsson (trappar ner)
Målet
Vårt Målet är att hänga kvar.
Spelare jag tror på
Jag tror på hela laget men det klart Sofia är 
ny i laget och den enda som har rutin från 
pingisligan.
Segertipset
Eslövs PK.
Elitseriesäsonger i rad: Nykomling.

Malmö IF
(Rino Beganovic)
Truppen
820810 Angelica Persson
980819 Nicoline Koefoed (Danmark) 
851220 Lisa Lundell
990510 Hiba Feredj (Algeriet)
910206 Emma Vickers
031206 Amanda Persson
970217 Peake Lois (England)
941110 Yolanda King 
Förluster
921105 Mie Jacobsen (Tyskland)
810909 Kajsa Andersson (tar paus)
820926 Marina Donner (Kebnekaise BTK)
Målet
Måletet är att hänga kvar och om vi toppar 
laget vissa matcjer kan vi komma bland de 
fyra och gå till A–slutspel.
Spelare jag tror på
Angelicas dotter, Amanda Persson, fick 
chansen förra året och jag tror hon kommer 
att utvecklas i år.
Segertipset
Mitt tips är Eslövs PK.
Elitseriesäsonger i rad: 6.

Åsa IF
(Mikael Talinsson)
Truppen
970912 Lin Yiyang (Kina)
930604 Yui Odono (Japan)
990311 Filippa Bergand
930725 He Yi Jie
939602 Paulina Herfors
930202 Paula Bueno Bueno
030214 Rebecca Muskantor
Förluster
–
Målet
Slutspel, sedan får man se hur långt vi når…
Spelare jag tror på
Filippa Bergand tror jag kommer att bli farlig 
för de övriga i serien tror jag.
Segertipset
Åsa IF, Eslövs PK, Team Mälarenergi BTK, 
det är lite mer öppet i år tror jag. Men det är 
klart, Eslövs PK ger inte bort guldet gratis en 
gång till.
Elitseriesäsonger i rad: 1.

Pingisligan	damer	Syd	2015-2016

”Ska	bli	intressant	att	se	Prachis	ut-
veckling	mot	svenska	spelare.	I	övrigt	
är	Tilda	Johansson	redan	etablerad	i	
serien.	Vi	har	ett	mycket	ungt	lag	och	
alla	spelare	hoppas	vi	ska	få	en	positiv	
utveckling.”
 – Anders Björding, Halmstad BTK

|  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |  pingisligan	damer  |
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|  pingis  |  WILL SHORTZ – BESATT AV PINGIS  |

I Sverige är han inte speciellt 
känd, varken för den breda 
allmänheten eller i pingiskretsar. 
I hemlandet USA är det dock en 
helt annan femma, där är han 
en superkändis. Sedan 1993 är 
Will Shortz korsordsredaktör för 
anrika tidskriften The New York 
Times med en upplaga på knappt 
två miljoner. Förutom det är han 
författare och/eller redaktör för 
mer än 100 böcker i ämnet, han 
innehar titeln ”puzzle master” för 
NPR´s Weekend Edition där NPR 
i USA är vad vi i Sverige kall-
lar riksradio. Han har i egenskap 
av sitt yrke varit gäst hos Oprah 
Winfrey, och varit med i TV-
serierna ”The Simpsons” och 
”How I met your mother”. Att 
säga att han är besatt av ordlekar, 
korsord och diverse knep och 
knåp är ingen överdrift. Han är 
såvitt det är känt den enda med 
en Bachelor of Arts (universitets-
examen) i ämnet ”enigmatology”, 
vilket enklast översätts ”läran om 

gåtor”, ett universitetsprogram 
han för övrigt designade själv vid 
Indiana University. Han äger mer 
än 20 000 böcker och tidningar 
inom ämnena gåtor, ordlekar och 
korsord (puzzles), vilket förmod-
ligen är världens största privata 
samling. När han fyllde 50 år 
fick han en personlig hälsning av 
USA:s före detta president Bill 
Clinton som är en stor fantast av 
korsordet i The New York Times. 
Kort sagt, Will Shortz är en le-
vande legend i ”puzzlevärlden”.

Passionerad pingisentusiast
Förutom ett brinnande intresse 

för korsord och diverse knep och 
knåp har Will Shortz ytterligare 
en stor passion i livet, nämligen 
bordtennis. Han är uppvuxen 
på en hästfarm i Indiana och 
familjen hade ett pingisbord som 
han spelade mycket på som liten. 
Han fortsatte upp i skolåldern 
och blev en hygglig spelare. Livet 
kom emellan och karriären som 

korsordsmakare tog vid (Will 
Shortz sålde sitt första korsord 
som 14-åring). Efter en femton år 
lång paus återupptog han dock 
pingisspelandet och en en minst 
sagt passionerad låga tändes.

– Allt du gör med hjärnan är bra, 
men bordtennis är exceptionellt 
bra. Jag älskare spelets geometri 
och utmaningar. Jag utvecklar 
ständigt mitt spel och det är en 
mycket social och vänskaplig 
sport. Genom att spela pingis med 
en person i en minut går det att 
utläsa mycket; intelligens, hur de 
reagerar och hur anpassningsbara 
de är. Du stänger också ute allt an-
nat när du spelar, vilket är en su-
verän avkoppling till ett, i mitt fall, 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: WILL SHORTZ OCH SXC.HU

”Som att spela schack samtidigt som du springer 100 meter”, 
och ”bra motion för både knopp och kropp”, är liknelser som ofta 
används om vår sport. En som tar dessa liknelser på blodigt allvar är 
amerikanen Will Shortz. Han har nämligen spelat bordtennis i mer än 
tusen (!) dagar i rad.

Korsordsgurun Will Shortz
funnit den ultimata sporten

PINGIS – DAG
UT OCH DAG IN
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ganska hektiskt liv. Jag ser många 
kopplingar till och fördelar för 
mitt yrke; du måste vara koncen-
trerad, mentalt flexibel och kunna 
tänka kritiskt för att exempelvis 
ändra en taktik. Sen är det också 
helt enkelt genuint roligt. För mig 
är det den ultimata sporten, säger 
Will Shortz.

Från Barbados till Pleasantville
Bordtennisintresset eskalerade 

och tillsammans med vännen, 
Robert Roberts, tidigare landslags-
spelare från Barbados, grundade 
Will Shortz 2009 Westchester 
Table Tennis Center, idag en av 
USA:s största klubbar. 

– Vi gör vad vi kan för att öka 

intresset för bordtennis i USA. 
Vi har månatliga tävlingar med 
bra prispengar, förra året var den 
totala summan 67 000 dollar 
och vi hade deltagare från hela 
världen. Vi har bra träningsupp-
lägg för barn och totalt är vi runt 
170 aktiva medlemmar och varje 
dag är det cirka 40-50 spelare här, 
”drop-in spelare” inkluderat. Om 
sporten skulle bli riktigt stor i USA 

kan vi i alla fall ta åt oss en del av 
äran, menar Shortz. 

Svårslaget rekord 
Att Will Shortz dragit sitt strå 

till stacken för att marknadsföra 
pingisen i USA är något av en un-
derdrift. 2013 gav han sig själv en 
utmaning som pågår än idag, näm-
ligen att spela pingis varje dag. 

”Genom	att	spela	pingis	med	en	person	
i	en	minut	går	det	att	utläsa	mycket;	
intelligens,	hur	de	reagerar	och	hur	an-
passningsbara	de	är.”
 – Will Shortz

Forts. på sid 22
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PINGISEVANGELIST. Will Shortz gör vad han 
kan för att sprida bordtennisen i sitt hem-

land USA. Dock är det fortfarande 
många som inte ser pingis 

som en sport och det, me-
nar han, måste ändras 

för att sporten skall 
kunna utvecklas 

ytterligare.
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– För ett antal år sedan hade 
jag besök av en neurolog och vi 
diskuterade effekten av korsords-
lösning för hjärnan. Jag trodde då 
att det aktiverade hela hjärnan, 
men neurologen höll inte med 
och menade att det finns delar 
som inte alls aktiveras av korsord. 
När jag sedan berättade att jag 
var inbiten bordtennisspelare 
sade han ”bordtennis aktiverar 
dock alla de delar av hjärnan som 
korsord inte gör”. Det fick mig att 
tänka att korsord och bordtennis 
i kombination borde vara en helt 
perfekt motion för hjärnan och att 
det var något jag borde göra varje 
dag. Min personlighet gör att jag 
lätt utvecklar en slags besatthet 
för de saker som intresserar mig. 
För att skapa ett riktigt incitament 
att verkligen göra det bestämde 
jag mig för att försöka spela varje 
dag i ett år och filma mig själv, 
berättar en road Will Shortz. 

Resultatet finns i ett mycket 
välgjort videoklipp på YouTube 
(sök på Will Shortz table ten-
nis) och har i skrivande stund 
setts av tusentals människor och 
dessutom genererat spaltmeter i 
amerikansk press. Han stannade 
dock inte vid 365 dagar utan är, 
när denna intervju görs, uppe 
i otroliga 1 041 dagar i rad med 
bordtennis och han har dessutom 
spelat i samtliga amerikanska 
delstater förutom Hawaii. 

Genomslag i USA hägrar
Att bli ”stor” i USA är ofta lika 

med att bli stor i hela världen 
eftersom många länder tar efter 
det stora lander i väster. Det hål-
ler dock på att hända något med 
bordtennisen i USA. Fler och fler 
klubbar där riktigt professionell 
träning erbjuds sju dagar i veckan 
poppar upp. Även skådespeler-
skan Susan Sarandon har betytt 
mycket med sin pingisbar ”Spin”. 

Konceptet bar/pingis/underhåll-
ning har slagit ordentligt hos ge-
mene amerikan och blivit mäkta 
populärt. 

Det går bara att sia om vad det 
skulle betyda för landet om en 
inhemsk spelare skulle lyckas i 
ett VM eller OS. När det gäller 
marknadsföring och showbiz lig-
ger landet mil före de flesta andra 
så saker och ting skulle förmodli-
gen gå mycket fort om det började 
röra på sig. 

Den unga amerikanen Kanak 
Jha, som just nu återfinns i Halm-
stad Bordtennisklubb, är en av de 
som kanske kan se till att det blir 
verklighet. 

Will Shortz menar att bordten-
nisen i USA har mycket att tacka 
alla de asiater med pingisbak-
grund som befinner sig i landet. 

– Att sporten ökar i popularitet 
kan vi tacka spelare från Kina och 
övriga bordtennisälskande natio-
ner i Asien för. De tillför energi 
och kunskap till sporten. Sen tror 
jag att sporten i sig är väl anpas-
sad för det moderna levnadssättet; 
det går fort, det är enkelt, billigt 
och väldigt socialt. 

”Ingen riktig sport” 
Ett stort hinder för sporten att 

växa ännu mer är, enligt Will 
Shortz, det faktum att många 
amerikaner inte anser bordtennis 
vara en riktig sport. 

– Vi måste komma bort från det. 
Sen är bordtennis en relativt svår 

sport för åskådare, speciellt på 
TV då bollen är liten och det är 
oerhört svårt att se alla skruvar 
och finesser som görs. För en oin-
satt ser det ibland ut som att även 
toppspelarna gör enkla misstag – 
vilket det inte alls handlar om. Det 
är ett problem jag inte ser någon 
direkt lösning på idag. 

Det hindrar dock inte Will 
Shortz från att ha högtflygande 
planer, både för sitt eget spelande 
och för sin klubb. 

– Vi satsar på både bredd och 
elit och har allt från nybörjare till 
toppspelare – bland andra har 
vi 18-åriga Kai Zhang, rankad 8 i 
USA – i vår klubb. Vi har möjlig-
heter för hela spektrat. Målsätt-
ningen med föreningen är att bli 
fler medlemmar, och att hitta fler 
sponsorer till våra tävlingar så att 
vi kan öka prispengarna och på så 
sätt attrahera både fler och bättre 
spelare från både USA och övriga 
världen. Vi jobbar också hårt på 
ökad mediatäckning, speciellt i 
TV. Det som dock skulle glädja 
mig allra mest vore om vi kunde få 
en av våra spelare att representera 
USA på ett VM eller OS, avslutar 
Will Shortz. 

VM 2018? 
Will Shortz har aldrig spelat 

pingis i Sverige men det kanske 
kan finnas en öppning. VM 2018 
går som bekant i Sverige och 
Halmstad och Shortz säger sig 
vara mycket intresserad av att 
besöka eventet. Vem vet, för de 
som är korsordssugna kanske 
det skulle gå att arrangera ett 
inoficiellt korsords-VM samtidigt? 
Will Shortz är nämligen grundare 
av ”American Crossword Puzzle 
Tournament” som han startade 
1978 och varit ansvarig för sedan 
dess. n

Mer info: willshortz.com, 
westchestertabletennis.com 
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INSTINCT II 
Specially developed innersole in soft EVA to give you maximum comfort. Instinct 
II has a unique and special made outsole that’s developed for table tennis. 
The pattern and grip areas are unique and one of its kind and will give you the 
perfect grip in all your quick moves at the table. The outsole has extra soft EVA 
at the forefoot and at the heel, all this to ensure that you will get the best feeling 
against the floor and maximum support for your foot.
 
Sizes 34-46

 GO WITH 
YOUR INSTINCT II
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Idag lägger många förbund och 
klubbar stor vikt vid att finna 
”talangerna” tidigt trots att det 
egentligen inte finns några 
bombsäkra kriterier att utgå från 
vid talangidentifiering. Ordet ”ta-
lang” är också i ärlighetens namn 
en smula motsägelsefullt. Betänk 
följande scenario: Kalle och Stina 
börjar båda spela bordtennis vid 
sex års ålder. Stinas mamma har 
en lång karriär bakom sig som 
bordtennisspelare på relativt hög 
nivå och det föll sig naturligt att 
tidigt sätta ett racket i Stinas 

hand och låta henne leka med 
en pingisboll. Detta har gjort att 
Stina övat upp sin ”timing” och 
har bra bollträff redan vid första 
träningstillfället. Kalle å andra 
sidan, har aldrig någonsin greppat 
ett pingisracket. 

Stina upplevs automatiskt som 
en större ”talang” än Kalle. Redan 
efter ett till två år är det därför 
inte ovanligt med en selektering 
där Stina går vidare till en ”högre” 
grupp och Kalle, som inte anses 
speciellt lovande, blir kvar i sam-
ma grupp eller hamnar i skuggan i 

någon slags äldre pingisskola.
Utan att sitta inne med något 

facit är ovanstående scenario 
förmodligen inte helt ovanligt. 
Ofta hänger det samman med 
låg utbildningsnivå på de tränare 
som jobbar med barnen. Det 
i sin tur kan härledas till en 
resursfråga, att hitta välutbildade 
erfarna tränare kostar nämligen 
pengar och bordtennis är ingen 
stor idrott kommersiellt sett. Det 
gör att klubbarna ofta får slita 
ont för att överhuvudtaget ha råd 
att en betald tränare. Inte sällan 
är det en förälder som förbarmar 
sig och ”håller i träningen”. Utan 
kunskap om hur barn fungerar 
och viss pedagogisk utbildning 
är det lätt att ryckas med och 
hamna i ”toppa-laget-fällan”. 

TEXT & FOTO: THOMAS BUZA

Det har under senare tid varit stort fokus på hur ”talangutveckling” 
skall bedrivas i Sverige. Pingistidningen har tidigare skrivit om 
Riksidrottsförbundets nya kriterier för hur barn och ungdomsträning 
bör bedrivas, där kontentan är att tidig specialisering och selektering 
bör undvikas.  

För Laholms BTK Serve kunde dessa kriterier inte komma lägligare. 
Efter en nystart fokuserar föreningen nu nämligen på att sätta indi-
viden i främsta rummet och plocka bort ord som prestation, resultat-
fixering och krav. Hos BTK Serve är man helt övertygad om att det är 
en vinnande formel på många plan. 

Bort med resultatfixering och krav
– in med gemenskap och motivation

NYSTART
MED FOKUS
PÅ INDIVIDEN
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Resultatet av en tidig selek-
tering är dock att många slutar 
utöva sin sport och här har 
många idrotter stora problem.

Ett motargument till detta 
är ofta att vår verksamhet bör 
efterlikna andra framgångsrika 
nationer för att vi skall kunna bli 
lika konkurrenskraftiga. Dessa 
nationer (läs exempelvis Kina) 
har dock ofta många fler utövare 
att välja mellan och har därför 
råd att bedriva en verksamhet 
där många faller bort på vägen. 

Denna artikeln är dock inte 
tänkt att behandla ordet ”talang-
ens” vara eller icke vara efter-

som det är ett så pass svårt och 
mångfacetterat ämne/ord, utan 
den skall handla om en förening 
som tvingades backa tillbaka och 
försöka förstå vad som tidigare 
gett framgångar – både sportsliga 
men kanske framför allt via ett 
högt medlemsantal. 

Omstart 
För ett antal år sedan befann sig 

Laholms BTK Serve i en situation 
där verksamheten som  bedrevs 
inte var speciellt bra. Snarare 
gick den baklänges. Det var svårt 
att hitta kompetenta tränare och 
ledare, rekryteringen gick inget 

vidare. Det var också svårt att få 
föräldrar att engagera sig i fören-
ingen. Dessutom förekom en del 
bråk, stölder både i och utanför 
bordtennishallen. 

– De här faktorerna gjorde att 
vi behövde börja om och göra en 
nystart. Vi backade tillbaka och 
gjorde en analys över varför folk 
tidigare trivts så väl hos oss. Vad 
var det som gjorde att folk sökte 
sig till, utvecklades och trivdes 
hos oss? Hur kunde vi ompakete-
ra och implementera det i dagens 
och framtidens verksamhet? Vi 
kom fram till att vi behövde ha 

INDIVIDEN VIKTIGARE ÄN PINGISVERKSAMHETEN. I Laholms BTK Serve är det viktigare att barn och ungdomar 
trivs än att de gör resultat. Resultatfixering, krav och prestationsångest är ord som inte har någon plats. Ord-
förande Kaj Karlsson är en av de i klubben som jobbar hårt med att istället öka trivseln och gemenskapen.

Forts. på sid 26
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en väldigt tydlig modell och en 
röd tråd som skulle genomsyra 
hela vår verksamhet och att alla 
skulle vara införstådda med vad 
den innebar. Det har tagit tid och 
varit tufft men jag tycker vi har 
lyckats fantastiskt bra, säger Kaj 
Karlsson, ordförande i Laholms 
BTK Serve. 

Fokus på barn och ungdom 
Laholmsklubben har sedan 

länge varit känd för sin fina hall. 
Ett trumfkort även i omstarten 
men med betydande renoverings-
behov. Ekonomin har också alltid 
varit relativt god tack vare en 
omfattade loppisverksamhet som 
gett klubben en god grund att stå 
på. Men, om inte trivsel och bra 
kärnverksamhet existerar skulle 
det vara meningslöst och inte 
spela någon roll alls. 

– Som första åtgärd gjorde vi 
en stor renovering av vår hall. Vi 
sökte bidrag via olika stiftelser 
där vi lyfte fram vår vision. Mål-
sättningen med ombyggnaden 
var att i första hand skapa sociala 
kontaktytor och öka tryggheten. 
Vi öppnade dessutom upp loka-
lerna och handikappanpassade 
dem så det skulle vara lätt att 
komma in och röra sig i vår hall 
oavsett förutsättningar. Därefter 
tog vi fram en tydlig vision där 
vi ville att vår förening skulle 

bidratill att ge alla ungdomar en 
så bra start som möjligt i livet 
genom att bygga upp och stärka 
deras självbild, självförtroende 
och självtillit. Vi vill också att de 
skall känna att de ”blir någon” i 
gruppen, klubben och samhäl-
let samt att de stannar kvar i vår 
förening även över de ”svåra ton-
åren”. Väldigt många ungdomar 
försvinner i den åldern och det 
vill vi jobba hårt för att undvika. 
Alla ska kunna vara med och vi 
vill att vår förening ska vara en av 
de roligaste att vara med i, säger 
Kaj Karlsson. 
Motivation istället för krav 

Nyckeln till att ta visionen från 
en papperstiger till verklighet 
stavades gemenskap. Det var en 
av de lärdomar klubben drog 

vid en tillbakablick. Det många 
tidigare medlemmar angav som 
viktigast för trivseln var gemen-
skapen. Inte framgångar. Inte 
bra tränare. Därför fick det bli 
motivation som utgår från den 
enskilda individen och gemen-
skapen med andra som ”motor” 
i Laholm BTK Serves framtida 
arbete. 

– Vi vill inte att tränare, ledare 
och föräldrar sätter krav, bidrar 
till resultatfixering eller presta-
tionsångest vid unga år eftersom 
det ökar risken för att våra ung-
domar slutar, ofta med en dålig 
känsla. Självfallet är det svårt att 
både behålla och få tillbaka folk i 
verksamheten om de lämnat med 
en ”besk eftersmak”. Sen hävdar 
jag bestämt att det är väldigt 
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SP-FÖNSTER POOLEN 2016

FÖRÄLDRAR

MOR- OCH 
FARFÖRÄLDRAR

BARN OCH
UNGDOM

SYSKONKOMPISAR

ÄLDRE
SPELARE

MILJÖ

TRÄNARESKOLA

STRATEGI OCH 
PRIORITERING. Figuren 
visar modellen som 
BTK Serve arbetar 
efter numera. Barn 
och ungdomar är 
viktigast, därför är 
de i centrum och styr 
beslut och handling.
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svårt att förutsäga om någon blir 
en riktigt bra bordtennisspelare 
förrän vederbörande är 19-20 år. 

Även de ”stökiga” 
Barn och ungdomar med lite 

sämre förutsättningar och barn 
med ”problem” – kategoriserade 
som bokstavskombinationer(!) 
– ligger också Kaj varmt om hjär-
tat och han brinner verkligen för 
dessa frågor. Kaj menar att klub-
ben har utmärkta förutsättningar 
och bra kompetens för att bidra 
till en bättre integration och att 
motverka utanförskap. 

– Vi försöker få barnen att 
känna att de lyckas och att någon 
lyssnar på dem och låter dem ta 
ansvar. Svårare än så behöver det 
faktiskt inte vara. Exempelvis 
hade vi en liten kille i klub-
ben som alla sade var så stökig 
och bråkig. Hans mamma fick 
ständigt samtal från skolan om 
sonens hyss och hur jobbig han 
var. Vi lät honom åka med ensam 
med lite äldre spelare till Onsala 
för en tävling. Jag vet inte hur 
det gick rent sportsligt men han 
skötte sig helt exemplariskt. När 
jag efter tävlingen ringde hans 
mor var hon mer eller mindre 

beredd på att jag skulle berätta 
vad han ställt till med, men istäl-
let kunde jag berätta att han 
skött sig utmärkt. Hon blev så 
glad att hon började gråta. Det 
kändes faktiskt helt fantastiskt. 
Jag är helt övertygad om att vi 
skulle underlätta och hjälpa till 
med en mängd problem i skolan, 
exempelvis mobbning och utan-
förskap. Att få igång ett sådant 
samarbete är något jag kommer 

att kämpa hårt för att få igång 
framöver, säger han. 

”Vi blir framgångsrika” 
Även om bredd, trivsel och 

gemenskap är grunden fören-
ingen vilar på skall de som vill bli 
riktigt duktiga också erbjudas så 
bra förutsättningar som möjligt. 

– För oss är barn och ungdo-
mar det viktigaste vi har. Därför 
skall de alltid vara i centrum för 
våra beslut och handlingar. Sen 
påverkar även andra faktorer 
såsom bland annat föräldrar, 
kompisar, syskon, tränare med 
mera (se figur). Därför satsar vi 
även på dem, säger Kaj Karlsson 
och tillägger bestämt.

– Men även om breddverksam-
heten är viktigast för oss vill vi 
givetvis få fram så duktiga och 
bra spelare som möjligt utifrån 
vår modell. Jag är helt säker på 
att detta också kommer ske. Vi 
kommer bli framgångsrika. Elit 
föder bredd och bredd föder elit. 
Det ena behöver inte utesluta det 
andra. 

Imponerande bygge 
Laholms BTK Serve bordten-

nishall är inget annat än en 
fantastisk bordtennishall. Krasst 
sett är det lite som en avance-
rad fritidsgård och deras vision 
ligger i linje med RF:s krite-
rier, idrott för alla så länge som 
möjligt. Sedan 2012 har antalet 
ungdomar ökat med 50 procent 
så nog är de på rätt väg. Nästa 
steg för klubben är att få fart på 
lägerverksamhet och samverka 
mer med både skolor, kommun 
och näringslivet. Motivation 
och gemenskap är som tidigare 
nämnts två mycket viktiga nyck-
elord i föreningens arbete men 
passion, särskilt sådan som Kaj 
Karlsson besitter, tar också en 
vision riktigt långt. n

POPPIS BLAND FÖRÄLDRARNA. Ett fullutrustat gym finns i hallen och bland 
föräldrar som väntar på sina barn har det blivit mäkta populärt.

”–	Vi	vill	inte	att	
tränare,	ledare	
och	föräldrar	sät-
ter	krav,	bidrar	
till	resultatfix-
ering	eller	presta-
tionsångest	vid	
unga	år	eftersom	
det	ökar	risken	för	
att	våra	ungdomar	
slutar,	ofta	med	en	
dålig	känsla.	”
 – Kaj Karlsson, BTK Serve

|  TRIVSEL OCH GEMENSKAP VIKTIGAST I LAHOLM  |  pingis  |
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LIEBHERR 2015 ITTF Men’s 
World Cup spelas alltså i Sverige 
och Halmstad den 16-18 oktober. 
Aldrig tidigare har tävlingen 
som spelats sedan 1980 gått på 
svensk mark. Som arrangerande 
värdland har Sverige automatiskt 
en spelare med i tävlingen och 
Svenska Bordtennisförbundet 
nominerade föga förvånande 
Kristian Karlsson. 

Upp och ner 
Vi skriver augusti månad och 

Kristian Karlsson kan se tillbaka 
på en säsong som kan liknas vid 
en berg- och dalbana. Upp och 
ner alltså. Att gå från lovande till 
etablerad är ett stort steg. Länge 
sågs han som en av Sveriges kom-
mande storspelare och kunde 
sikta uppåt utan att behöva blicka 
nedåt. De senaste säsongerna har 
dock gjort att situationen nu är 
annorlunda.  

– Min utvecklingskurva har 
varit lite mer spikrak än vad jag 
räknat med, förvånande fort möj-
ligen. Från 300 till 100 på världs-
rankingen gick våldsamt fort, 
sen stod jag och stampade runt 
hundra ett tag för att sedan flyga 
ned till strax under plats 40. Nu 
ligger jag strax under 70-streck-
et. Att jag gick så snabbt framåt 
har helt och hållet att göra med 
att jag vågade ta steget och börja 
spela i franska ligan. Jag var nära 
redan året innan att flytta till 
Tyskland men då vågade jag inte 
ta steget. Att det blev Frankrike 
och Pontoise Cergy beror mycket 
på att jag kunde ha kvar min bas 
i Halmstad och inte behövde bo 
i Frankrike hela tiden. På senare 
tid har det varit lite trögt och jag 
har haft problem med småskador, 
ryggproblem och nu senast vid 
European Games fick jag ont i 
en fot som jag var tvungen att 

röntga. Det resulterade i att jag 
fick stå över två tävlingar i Asien, 
berättar Kristian. 

Att vara bäst i landet har också 
gjort att han känt sig lite mer 
jagad, vilket är en ny känsla för 
honom. 

– Senast på SM kände jag av 
det, det var många som räknade 
med att jag skulle vinna. Jag 
hanterade dock det ganska bra, 
tycker jag. 

Underdog 
Hösten blir viktig för Kristian 

och hans landslagskollegor med 
både ett europamästerskap och 
ett SOC. Men mitt emellan får 
han på hemmaplan kliva in i 
tävlingen World Cup.  

– Jag är både stolt och hedrad 
över att ha blivit uttagen till en så 
stor och viktig tävling. Att få re-
presentera Sverige och att dess-
utom få göra det på hemmaplan i 
Halmstad skall bli jätteroligt. 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

För Kristian Karlsson har pingislivet ändrat sig ganska drastiskt på 
senare år. Från att ha varit en ”coming man” som alltid slog underi-
från är han nu ett jagat villebråd som alla vill slå. I alla fall inom 
Sveriges gränser. Internationellt säger han sig dock fortfarande ha 
en bra bit kvar innan det kan dansas med de riktigt stora elefanterna. 
En liten svängom kan han dock passa på att bjuda några av dem på 
eftersom han blivit uttagen att representera Sverige i World Cup som 
går av stapeln i oktober månad i Halmstad. 

”Det är i de stora
turneringarna skrällarna sker”

KRISTIAN PÅ
HEMMAPLAN

|  pingis  |  DAGS FÖR WORLD CUP I HALMSTAD  |
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Startfältet ser väldigt starkt ut 
och sett till rankingen återfinns 
Kristian på plats nummer 17. En 
tuff uppgift väntar honom såle-
des. Ettan och tvåan på världs-
rankingen, Ma Long och Xu Xin 
finns på plats liksom tyska euro-
paettan, Dimitrij Ovtcharov. 

– Att det blir tufft är jag med-

veten om men det är i de stora 
turneringarna som skrällarna 
sker och jag har inget emot att 
skrälla i World Cup. Jag ser mig 
sjäv som en underdog. Kine-
serna känns givetvis extra svåra 
men i övrigt är det ingen jag har 
speciellt svårt för. Det skulle vara 
Robert Gardos då, han har jag 
inget bra facit mot. I övrigt spelar 
jag gärna mot defensivspelaren 
Panagiotis Gionis som passar mig 
bra. Min målsättning får vara att 
ta mig vidare från första grupp-
spelet och sen kanske kvartsfinal. 
Det blir tufft, givetvis. 

”Vi ligger rätt” 
Att prata utvecklingskurvor och 

småskador med Kristian Karls-
son gör det oundvikligt att prata 
om kvaliteten på det jobb han 

gör dagligen – träningen. Det är 
också oundvikligt att jämföra det 
jobbet som görs med hur andra 
länder gör det. Han menar dock 
att vi ligger rätt – och tränar 
precis lika bra som andra.  

– Jag vet att vi tränar ”rätt” 
och minst lika bra som andra. 
Det som är ett problem enligt 
mitt sätt att se det är att vi är för 
utspridda i Sverige. Vi måste an-
vända alla och har egentligen inte 
råd att vara några i Söderhamn, 
några i Halmstad och några i 
Eslöv. Det finns ju ingen enkel 
och billig lösning på det, landet 
är avlångt och resurserna är 
begränsade. Dock vill jag ha sagt 
att både klubbar och förbund gör 
ett bra jobb med tanke på dessa 
faktorer.

Tyskland nödvändigt? 
Att fatta tuffa beslut för att 

främja sin karriär är också 
en viktig egenskap att ha på 
vägen till att bli en ännu bättre 
bordtennisspelare. Vet du som 

ÅLDER: 24 år 
CIVILSTÅND: Flickvännen Sofia 
BOR: Halmstad 
KLUBB: Pontoise Cergy, Frankrike. 
TAR JAG MED MIG TILL EN ÖDE Ö:
”Böcker i ämnet historia som jag är 
mycket intresserad av. Sen tar jag givetvis 
med mig en båt så jag kan åka hem när jag 
tröttnat på att befinna mig på ön.”
BÄSTA MATCH: ”Vladimir Samsonov, 
Tjeckiska öppna mästerskapen förra året. 
Allt stämde.” 
SÄMSTA MATCH: ”Thiago Apolonia, VM 
i Suzhou i våras. Han spelade väldigt bra 
men jag gjorde en bedrövlig insats tyvärr.” 
Kristians drömspelare: ”PG:s serve, 
Zhang Jike:s backhand, Xu Xin:s forehand 
och Fan Zhendgong:s tjeckflipp. Lägg på 
Zhang Jikes fysiska status så har vi en 
hyfsad lirare.” 

Kristian	Karlsson

Forts. på sid 30

HOPPAS SKRÄLLA. Kristian Karlsson blev uttagen som värdlandets spelare 
i LIEBHERR 2015 ITTF Men’s World Cup. Han får också sällskap av 
ytterligare en svensk, Anton Källberg, som erhöll ITTF:s wildcard

”Min	målsättning	
får	vara	att	ta	mig	
vidare	från	första	
gruppspelet	och	
sen	kanske	kvarts-
final.	Det	blir	
tufft,	givetvis.	”
 – Kristian Karlsson

|  DAGS FÖR WORLD CUP I HALMSTAD  |  pingis  |



30 | PINGIS 3/2015

Vi frågade Johnny Ewerstein, 
assisterande projektledare vid 
Destination Halmstad (kom-
munens bolag för att utveckla 
destinationen bland annat ge-
nom att värva evenemang, mö-
ten och mästerskap), hur länge 
förberedelserna pågått och hur 
hög stressnivån är just nu?

– I stort sett har vi arbetat 
sedan det blev klart att Halmstad 
får arrangera lag-VM 2018. Det 
skedde efter lyckat kampanjar-
bete vid Paris-VM 2013. Då blev 
det också klart att även World 
Cup skulle gå här i Halmstad 
Arena.

– Nu så här efter semester 
och sommar är vi i ett operativt 
skede där det är väldigt många 
bollar att hålla i luften. Allt 
från att se till att all utrustning 
finns på plats i arenan till att 
marknadsföra eventet på bästa 
möjliga sätt. Vi jobbar även med 

att få till en stark och kompetent 
organisation. Vi står inför en 
härlig utmaning och organisa-
tionen kommer få bekänna färg 
inför ett kommande VM.

– Vårt mantra är ödmjukhet 
och hårt arbete och målsätt-
ningen är givetvis att skapa ett 
så fantastiskt arrangemang som 
möjligt, vilket jag också hop-
pas och tror vi kommer lyckas 
med. Det känns ändå bra att vi 
via både Svenska Bordtennisför-
bundet och Halmstad Bordten-
nisklubb har knutit till oss den 
kompetens som kommer behö-
vas, säger Johnny Ewerstein.

PING PONG POWER
Svenska Bordtennisförbundet, 

Halmstad Bordtennisklubb och 
Destination Halmstad har också 
dragit igång en större satsning 
i samband med de evenemang 
som kommer äga rum i Halm-

stad. Allt för att få ut sporten till 
den breda allmänheten.

– Vi ser inte VM 2018 som en 
isolerad händelse utan hop-
pas på tre års aktivitet fram till 
dess och hoppas på ytterligare 
något större evenemang för-
utom World Cup och VM. I 
nära samarbete med Svenska 
Bordtennisförbundet har vi har 
valt att kalla helhetsprojektet för 
”PING PONG POWER”, och vi 
ser det som ett socialt hälso- och 
integrationsprojekt där bordten-
nisen används som draglok. Vi är 
i startskedet och under kom-
mande tre år hoppas jag vi lyckas 
med vår föreställning att få ut 
bordtennisen i så många led som 
möjligt, säger Johan F Lundberg, 
vd för Destination Halmstad och 
projektansvarig för PING PONG 
POWER.

Hoppas på stor publik
Att få publik att strömma till 

våra arenor är för de allra flesta 
idrotter en stor utmaning idag 
och i Halmstad jobbas det hårt 
med att nå ut till även de som 
inte är bordtennisfrälsta.

spelare innerst inne med dig att 
jobbet du och övriga gruppen 
gör, inte är tillräckligt bra för 
att du skall kunna ta det där sis-
ta stora steget, är det svårt att 
ta sig vidare själv. Inte alla har 
någon som med kritiska ögon 
kan gå in och granska, tolka och 
leverera den bittra sanningen 
att träningsmiljön inte är till-
räckligt bra och därefter kunna 
bistå med en bättre lösning. 

– Det är svårt, jättesvårt. Jag 
tillhör själv också den katego-

rin som har mycket lättare att 
träna riktigt hårt när jag är i en 
grupp. Den tuffaste utmaningen 
jag kan utsättas för är när jag 
är själv i hallen med någon mer 
och ingen tränare. Kanske är 
jag av naturen lite lat. Jag är 
dock beredd att göra en radikal 
förändring om jag skulle hamna 
i situationen att något radikalt 
behöver hända. Det är inte 
omöjligt att det för min del blir 
mer eller mindre nödvändigt 
att flytta till Tyskland, funderar 
Kristian Karlsson. 

Att jämföra med Kina är alltid 
svårt men den största skillna-
den är enligt Kristian att de 
börjar göra helt rätt väldigt, 
väldigt tidigt.  

– PG (Pär Gerell) och jag var i 
Kina förra året och tränade. Vi 
såg många sex-sjuåringar som 
tränade åtta timmar om dagen. 
De rörde sig helt rätt och hade 
mer eller mindre perfekt teknik. 
I Sverige fokuserar vi betydligt 
senare i karriären på rörelse-
mönster. Kina har resurser och 
kunskapen att sätta tränare 

LIEBHERR 2015 ITTF Men’s World Cup står för dörren och i Halmstad 
jobbas det för fullt för att både världsstjärnor, publik och press skall 
bli så väl mottagna som möjligt.

Halmstad redo för anstormning
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med enorm kunskap på så pass 
unga spelare och, ytterligare en 
viktig poäng, de accepterar den 
träningsdosen vid så unga år. 
Hade det varit jag som börjat 
träna så hårt i den åldern hade 
jag inte spelat idag, det är jag 
tämligen säker på, menar Kris-
tian Karlsson. 

Slipper idolen 
I World Cup slipper dock 

Kristian att möta sin idol – 
Zhang Jike – eftersom han inte 
kvalificerat sig. Dock så tror 

han att eran för Zhang Jike är 
över. 

– Jag har sett honom på VM 
och tycker att han är sjukt bra 
men jag tror också att han seg-
rat ihjäl sig lite nu och att hans 
storhetstid är över. Han vann 
för mycket, för tidigt, tror Kris-
tian Karlsson avslutningsvis. 

Fast Zhang Jikes ”ersättare”, 
om vi ens kan kalla dem det, 
går inte av för hackor de heller, 
både världsettan och regerande 
världsmästaren Ma Long och 
världstvåan, den vänsterhänte 

eleganten, Xu Xin finns nämli-
gen på plats. Det blir något att 
bita i för den gladlynte trollhät-
tegrabben, det. 

Förutom Kristian Karlsson så 
valde International Table Ten-
nis Federation (ITTF) glädjan-
de nog att ge sitt wildcard till 
Sverige och nyblivna junioreu-
ropamästaren Anton Källberg. 
Läs mer om honom och hans 
tankar om World Cup i reporta-
get från junior-EM i Bratislava 
på sidan 6. n

– Förhoppningsvis har de med 
ett gediget bordtennisintresse 
ganska bra koll. Sen behövs det 
säkerligen en del upplysning/
marknadsföring från vårt håll för 
att informera den breda allmän-
heten om vilken unik världs-
tävling det faktiskt är. Det är 
något vi jobbar hårt med och vi 

försöker nå ut i så många kanaler 
som möjligt. Jag hoppas att, 
förutom de i den stora bordten-
nisfamiljen, även Halmstadsbor 
och de i närområdet tar chansen 
att se alla dessa världsstjärnor i 
aktion för det är nog ytterst tvek-
samt om det någonsin tidigare 
samlats så högklassiga idrotts-

män i vår stad. Jämför du med 
fotboll är det som att Christiano 
Ronaldo, Neymar, Lionel Messi, 
Arjen Robben plus ett antal till 
av världens bästa fotbollsspelare 
skulle vara på plats i Halmstad 
Arena och det skulle jag vilja på-
stå är rätt unikt, säger Ewerstein 
avslutningsvis. n

KLARA, FÄRDIGA, GÅ. Destination Halmstads vd och projektledare för 
PING PONG POWER, Johan F Lundberg, till vänster, och assisterande 
projektledare Johnny Ewerstein har bråda dagar, men hoppas kunna 
visa upp Halmstad och spelarenan från sin bästa sida.

|  DAGS FÖR WORLD CUP I HALMSTAD  |  pingis  |
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– Vi försöker bidra till en trev-
ligare planet och det här är en 
variant av fredsbevarande arbete. 
De som får chansen att komma ut 
slåss inte utan skaffar sig vänner 
lite överallt. Kontakterna tar inte 
slut efter pingistävlingarna, de 
upprätthålls via brev och mejl, 
säger Nisse.

Som få glömmer när de en gång 
haft med honom att göra.

Senaste Ängbyresan på ITTF:s 
junior- och kadettour för åtta 

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERGTitten in i Vällingbyhallen med en hop av ambitiösa pingisungdomar 
ger bara en minibild av klubben som bildades 1956. Sedan flera 
årtionden har Ängby SK haft dörrarna vidöppna mot hela världen. 
Möjligen låter det pretentiöst, men faktum är att lätt igenkända Äng-
bytrupper i gula träningsoverallsjackor och vinröda tävlingströjor har 
uppenbarat sig i 52 länder.

Pappa bakom verket via Jordanfonden med dess 300 medlemmar 
är 75-åringen Nisse Sandberg.

Fonden skjuter årligen till belopp kring miljonen för att de yngre 
ska få upp ögonen – dels för den svårhanterliga lilla bollen, dels för 
de vitt skilda kulturer de möter. 

Genom pingisen lär de för livet.

Senaste turen gick till Amman där ”Åskan” slog ner som en blixt

ÄNGBYS ÖPPNA
DÖRRAR MOT VÄRLDEN

UPPSTÄLLNING I AMMAN. Den åtta spelare stora Ängbytruppen leddes av överstebossen Nisse Sandberg och 
tränarna Pontus Dyrefors (till vänster) och Martin Abrahamsson (till höger). Övre radens spelare är Filip 
Karlsson, Hannes Iwarsson, William Apelqvist och Johan Hesselgren. I den undre står David Hammerfeldt, 
Alexander Printz, Theo Abrahamsson, Oskar Danielsson.
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grabbar i åldern 11 till 18 och 
tre ledare gick till Amman 6-13 
augusti.

Den här gången träffade inte 
pappa Nisse någon av kunglig 
börd. Det gjorde han däremot 
1963 då han skakade Kung Hus-
seins hand i Bosmanpalatset i 
Amman och fick honom att bli 
hedersordförande i sin egen 
klubb. Många jordanier gjorde 
stora ögon när Nisse visade upp 
beviset på plats, en bild från 
mötet för 52 år sen.

Blixt och dunder, Oskar
Dagarna i Amman med tio 

deltagande nationer gav ett bra 
utfall för inte minst Oskar Da-
nielsson som först tillsammans 
med William Apelqvist spelade 
hem kadetternas lagtävling och 
sedan fick tyst på en entusiastisk 
publik, nej, inte större än runt 
50, som gick upp ordentligt i 
varv när Jordaniens egen Khaled 
Khader skaffade sig fyra match-
bollar i kadetternas singelfinal. 

Efter mörkerlägena 9–10, 10–11, 
11–12, 12–13, slog ”Åskan – det är 
så Oskar kallas av Ängbypolarna 
– ner som en blixt och dundrade 
hem avgörande setet med 15–13 
mot den spelare som hade varit 
för svår i junioråttondelen dem 
emellan.

Annars är Oskar inte en person 
det direkt mullrar om. 

Snarare är han en tänkare och 
sökare med en viss självsäker-
het.

– Jag vet att jag är stark i skilje 

och när jag tittade upp mot 
Khader vid likalägena 11–11 och 
12–12 såg jag att han var helt 
vettskrämd.

Det gav en extra skjuts mot 
finalvändningen.

Efter några sekunders funde-
ring rankade Oskar det jobb han 
just slutfört:

– Kan inte komma på att jag 
gjort en bättre match.

Theos skruv gick hem
Det blev även en tredje 

slutseger för Ängbytruppen. 
Den numera i Köping boende 
Norrköpingskisen Theo Abra-
hamsson hade 15–0 i set på fem 
matcher i minikadettklassen och 
högg av alla vapen hos Abdulla 
Hassan, Förenade Arabemiraten 
i finalen. Theo radade upp 11–5, 
11–7, 11–3 och släppte inte fler än 
sju bollar i något Ammanset.

– Motståndarna var väl inte 
direkt jättebra och hade svårt att 
ta mina skruvar i servarna och i 

STRÄCKTE UT I FULL LÄNGD. Oskar Danielsson kampvilja gav resultat. Han vände de svåra underlägena i kadett-
finalen och kunde till sist betvinga Jordaniens egen Khaled Khader som hade starkt stöd.

FRAMME VID HALLEN. Transporter-
na från hotellet gick med raketfart 
i de gula bussarna. Forts. på sid 34
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spelet, summerade Theo.
Samtidigt ska tilläggas att 

vi blev något förvånade över 
kapaciteten hos en del spelare 
från Förenade Arabemiraten, 
Saudiarabien och Jordanien. 
Tränare med kinesisk bakgrund 
har uppenbarligen haft mycket 
gott att tillföra.

– Oj, jag tror jag aldrig har 
sett så giftiga servar, inte lätt att 
få tag bollen där inte, utbrast 
coachen Martin Abrahamsson 
efter en Ängbyförlust, 0–3, mot 
Arabemiraten.

Hannes en världsman
Hannes Iwarsson var inte 

med i slutstriden i Amman men 

toppar nationsligan av de åtta 
i Ängbydräkt som deltog den 
här gången. Hannes har spelat 
pingis i 23 länder, varav 18 i Äng-
byregi på ITTF-touren.

För att ni ska förstå vidden av 
Ängby SK:s engagemang får ni 
en översikt över antalet länder 
Ammanresenärerna spelat i:

|  pingis  |  ÄNGBY I VIDA VÄRLDEN  |
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GENOMGÅNG. Ängbyungdomarna 
fick veta vad som gällde av pappa 
Nisse.

MÖTE MED KAMELEN. I Petra poserade Ängby SK:s båda ettor Theo och Oskar med en turistvan kamel. Vad 
brydde den sig om att två svenska pingiskändisar var på besök.

POKALEN VAR ÄNGBYS. Pontus 
Dyrefors med William och Oskar 
som som spelade hem kadetternas 
lagtävling.

”THANKS FOR THE MATCH”. Reslige 
William med den betydligt kortare 
Hassan från Jordanien.
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23 (18 +5)  Hannes Iwarsson, 17 år;
19 (10 +9) William Apelqvist, 15 år;
14 (11 +3)  Johan Hesselgren, 18 år;
14  ( 7 +7)  Oskar Danielsson, 15 år;
11  ( 6 +5)  Alexander Printz, 14 år;
  8  ( 7 +1)  Filip Karlsson, 16 år;
  4  ( 3 +1)  David Hammerstedt, 13 år;
  4  ( 1 +3)  Theo Abrahamsson, 11 år.

– Snittet på antalet besökta 
länder per år är nog fyra, det har 
aldrig varit färre än tre, påpekar 
pappa Nisse.

Minnena är otaliga.
Och har inte bara gett upphov 

till skratt.
Ta till exempel de två mar-

drömssituationerna i Perus hu-
vudstad Lima och i San Salvador 
i El Salvador. 

Rånet på läktaren
I det första fallet satt Nisse på 

läktaren intet ont anande vad som 
inträffade i hans närhet. 

– Var är min väska?! Ja, jag hade 
rånats. Väskan som innehöll över 
100 000 kronor för kommande 
betalningar, kort och kamera var 
spårlöst borta. Det var inte bara 
förlusten av pengarna, det blev 
polisanmälan och mycket extra-
administration för att lösa allt så 
snabbt som möjligt. 

När Ängbyspelarna skulle flyga 
hem från San Salvador visade det 
sig att biljetterna var felstämp-
lade och de hade hamnat på fel 
flygplats, vilket ledde till att de 
måste vänta i tre dagar innan de 
äntligen kom i väg. Extrautgif-
terna blev inte ringa.

De flesta utländska erfarenheter 
är annars förknippade med bara 
glädje.

Ja, vilken utlandstripp har gett 
flest upplevelser?

– Cook Islands, där kunde vi 
dyka och det var spännande, 
säger flera med en mun.

Mauritius i april i år smäller 
också högt för ängbyiterna. 

Liksom Bahrain.
En kall Coca Cola har många 

ungdomar svårt att avstå ifrån. 
– På Cook Island (i maj i fjol) 

var en flaska jättedyr. Colan 
kostade 36 kronor mot 2.50 i Goa 
i Indien (i mars i fjol), konstaterar 
en pingisspelande resenär.

Lyckans resor, Nisse
De första länderna Ängby SK 

hade internationellt utbyte med 
var USA, Kanada och Sydkorea 
och som av en händelse kom en 
sydkoreanska vid namn Sally, 
Kyoung-soon Kim, in i pappa 
Nisses liv med två söner som en 
lycklig följd av äktenskapet.

Ängby SK söker ständigt upp 
nya resmål på alla kontinenter. 
Men det finns en stad i Tyskland 
som klubben återkommer till år 
efter år: Flensburg. Där har det 
blivit 42 tävlingsbesök. 

– Räknar vi in de 15 åren i Hei-
delberg dessförinnan har vi varit i 
Tyskland 57 år i rad, säger Nisse.

Under åren med World Junior & 
Cadet Circus i skiftande konkur-
rens har Ängby SK tagit drygt 50 
segrar i lag och individuellt. Så 
sent som 2014 var Elias Rane-
fur, som nu gör sig beredd för 
Pingisligan, bäste junior på Cook 
Islands och i Tunisien. Stina 

|  ÄNGBY I VIDA VÄRLDEN  |  pingis  |

VANDRING I VÄRLDSARVET. Lederna i Petras bergsformationer var kilo-
meterlånga och gav tid till både eftertanke och diskussioner. En stor 
upplevelse efter dagarna vid pingisborden.

Forts. på sid 36
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Zetterström vann i Irak 2012 och 
Maria Engelson i samma land 
2013. Dåvarande Spårvägenkadet-
ten Simon Berglund hängde med 
Ängby till segrar i Irak och Guate-
mala 2012, plus att han däremellan 
prickade in en kadettseger i Polen.

Av de åtta som var med till 
Amman hade Hannes Iwarsson 
en kadettseger från Irak 2013, 
Stratosgossen Filip Karlsson en 
kadettseger från Cook Islands 
2014 och William Apelqvist en 
kadettseger från Guatemala 2014. 
I finalen i Mauritius i år föll Wil-
liam i finalen.

Bönetid
En resa till det som en svensk 

kanske inte uppfattar som ett 
genuint pingisnäste ger mycket, 
oavsett händelse. Som i Amman. 
Där fanns, precis som vid alla 
ITTF-sanktionerade arrang-
emang, ett givet tidsschema. Men 
när vi kom in i hallen före lunchtid 
på fredagen började det tisslas och 
tasslas. Matchtiderna var framflyt-
tade minst en timme och orsaken 
var den traditionella fredagsbönen 
klockan 12.00.

Domarkåren var oklanderligt 
klädd och höll VM-klass. Men inte 
när det gällde tiderna. En match 
med Ängbyinslag försenades med 
tio minuter därför att de två do-
marna varken visste var protokol-

let eller spelarnas inlämnade rack-
etar fanns. När huvuddomaren 
efter förvirringen väl intagit sin 
stol gick hemmaspelaren Nicola 
Deir fram och visade honom det 
gula kortet. Det ledde till ett gott 
skratt. Jo, faktiskt, domaren fann 
sig och var med på noterna.

De dagliga transporterna med 
buss från fyrastjärnorshotellet till 
spelhallen tog tio minuter. Allt flöt 
på bra tack vare drivna chaufförer 
som lärt sig konsten att slalomåka 
med centimetersmarginaler i den 
jordanska huvudstadens trafik-
röra.

För en journalistveteran blev det 

en givande resa tillsammans med 
de erfarna Ängbyungdomarna. 
Sista Jordaniendagens besök i 
Petra, 25 mil från Amman och ett 
av världsarven, hamnade högt på 
vår lista. n

NÄVARNA MÖTTES. Tur att Theos 
höger, i motsats till Martins, var 
oskadd. Annars hade Norrkö-
pingsgrabben inte vunnit yngsta 
klassen i Amman.

FRÄCK GRABB. Hemmaspelaren 
Nicola Deir gav domarna gult kort 
för att de kom för sent in i hagen – 
det var värt ett gott skratt.

Forts. från sid 35

Ica Kvantum Cup 2015
Huvudsponsor Ica Kvantum Sollefteå

C-Tävling 21-22 nov 2015 
Tävlingen spelas på nya Stiga Expert VM-bord

15000: - i prispengar som fördelas mellan klasserna
Förmånliga priser på boende, mat och fika

finns att köpa i hallen.
Mer info: www.laget.se/sollefteabtk

Kontaktperson Ulf Lindewall, tel: 070-281 95 97
Uffe_cheva41@hotmail.com

Sollefteå BTK
inbjuder till

LILLA STRATOS-
POOLEN

(C-tävling)

Spel på 37 bord
i Enköping

31 okt - 1 nov

STRATOSPOOLEN
Sveriges största
2-dagarstävling

(BC-tävling)
Spel på 57 bord

i Enköping
23-24 januari

Välkomna! Stratos Enköping BTK

Den 1/9 respektive 8/11
finns inbjudan på

www.stratospingis.se

|  pingis  |  ÄNGBY I VIDA VÄRLDEN  |
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Skiljesetet mot Mattenet ändade 
i 17–15 efter det att PG vunnit 
bollen som gick inte mindre än 92 
gånger över nätet och gav honom 
matchboll till 11–10. Han fick fler 
chanser och avgjorde till sist.

Det var inte bara slutsetet mot 
Mattenet som var långt och aldrig 
ville ta slut. Hela matchen blev 
svenskens mest tajta på mycket, 
mycket länge. Sex av de sju seten 
avgjordes med två poängs skillnad 
och siffrorna blev 11–9, 7–11, 11–9, 
13–11, 11–13, 9–11 och alltså 17–15. 
Det betyder att det var spel om 
158 poäng och att setsnittet lan-
dade på drygt 22 bollar.

Tyvärr fick PG inte vara med lika 

länge i kvarten, som japanen och 
blivande finalisten Maharu Yoshi-
mura drog hem med 4–1 i set. 

Men två av seten förlorade PG 
med tvåpoängsmarginaler.

PG deppade tydligen inte 
speciellt länge eftersom han och 
Jon spelade så gediget i dubbeln. 
Efter att ha kvalat in i huvudtur-
neringen med två 3–0-vinster 
slog de Lubomir Jancarik/Dmitrij 
Prokopcov, Tjeckien med 3–0 
i åttondelen, Hugo Calderano/
Gustavo Tsuboi, Brasilien med 3–1 
i kvarten, Patrick Baum/Patrick 
Franziska, Tyskland med 3–2 i 
semin och Jung Youngsik/Kim 
Minseok, Sydkorea med 3–0 efter 
befriande siffrorna 11–7, 11–6, 11–7 
i finalen. 

Då hade det gått fyra år och 
fem månader sen ett helsvenskt 
dubbelpar vann på ITTF World 
Tour. Det var Mattias Karlsson 
och Robert Svensson som fick en 
fullträff i Polish Open i Warszawa. 
Finalmotståndare var Chiang 
Hung-Chieh/Huang Sheng-
Sheng, Taiwan, som ledde med 
3–0 i set innan svenskarna vände 
på steken med fyra raka efter 11–7 
i sista.

Beträffande  singeln får vi söka 
oss så långt tillbaka som till 5 
maj 2002 för att hitta en svensk 
seger på World Tour. Den dagen 
klippte Peter Karlsson till Zoran 
Primorac, Kroatien i fyra raka – 
11–8, 11–8, 11–6, 11–6 – i italienska 
finalen i Courmayeur.

Fingret – aj,aj…
PG kunde lämna Olomouc 

nöjd och belåten – om än inte till 
hundra procent. Han ådrog sig en 
fingerskada som tvingade honom 
att lämna återbud till Austrian 
Open som skulle igång i Wels bara 
tre dagar senare. n

Match och boll att minnas, PG

BRA TAJMING, PINGISRÄVAR! Pär 
Gerell och Jon Persson fann varann 
i dubbelspelet i Olomouc, Tjeckien. 
Efter sex vinster och tre förlorade 
set var World Cup-segern deras.

Pär Gerell kan ha slagit två flugor i en rekordsmäll mot fransman-
nen Adrien Mattenet i Czech Opens åttondelsfinal på världstouren i 
Olomouc.

Längsta matchen;
Längsta bollen.
Inte nog med det. Dagen efteråt stod PG där som dubbeletta med 

nye partnern Jon Persson.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ITTF
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I finalen fick han bukt med 
ingen mindre än Göran Skogs-
berg – mannen som är känd 
för att aldrig ge bort en boll i 
onödan. Finalen engagerade alla 
på läktarplats. Görans 5–0, 9–3 
och matchboll vid 10–9 i skilje 
slutade i 12–10 för Nosrat.

– Ett mirakel, sa han själv mot 
bakgrunden av hur avklädd han 
blev av färske 65-årsgubben 
Skogsberg på dennes hemma-
mark i Skövde ett halv år tidigare. 

SM-siffrorna då: 11–1, 11–7, 11–2.
Nosrat Safai kom till den 

matchen med SM-guld tre år i 
rad.

Det var en helt nystajlad Safai 
som dök upp i EM-finalen.

– Han visste att inte kunde 
spela på samma sätt som förr 
mot Skogsberg och hade ana-
lyserat det noggrant. Han drog 
ner på tempot och tokslog inte, 
berömmer Hans Westling med 
superkoll på inte enbart Sveriges 
veteraner.

Men Safai hade ingen tanke på 
att han skulle kunna vinna när 
underläget var som svårast.

– Jag ville bara snygga till 
siffrorna och falla med flaggan 
i topp, för jag skämdes lite efter 
den stora förlusten i SM. Men 
plötsligt, vid 6–9, vaknade jag till 
ordentligt, säger han.

Slutbollarna i EM-finalen fas-
cinerade.

– Jag slog bollen 40 gånger 
över nätet men poängen gick lika 
fullt till Skogsberg. Därefter blev 
det några kortare bollar – som 
jag vann. Och plötsligt var jag i 
överläge.

”Dynamitpaket”
Westlings beskrivning av den 

sensationella ettan:
– Han är som ett dynamitpaket, 

mycket stark.
Pingisen har nästan blivit allt 

för Nosrat Safai.
– Ge mig bara vatten och bana-

ner så orkar jag köra åtta timmar 
i sträck.

Det stämmer säkert. Vid något 
tillfälle hörde han ett skrik som 
avsåg honom:

– Du, Karelin!
Karelin var den jättelike ryske 

brottaren som under lång tid 
ansågs som omöjlig att besegra.

Nosrat kommer inte upp till 
Karelins styrka, men han är hård 
som berg på sitt sätt och säger sig 
inte ha varit skadad någon gång.

– Jo, det var någon vecka då jag 
hade ont i ryggen. Men det gick 
över, förklarar han.

Som tränare är Nosrat igång 
på flera håll fem av veckans sju 
dagar. Klubbar som drar nytta av 

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

För 30 år sen studerade Nosratallah Safai till civilingenjör på Tek-
niska Högskolan och hade en praktikperiod på Lidingö. Då skojade 
arbetskompisarna med honom:

– Nosse, vilken gosse!
Efter sommaräventyret i Tammerfors för Europas alla pingisvetera-

ner är det hög tid att damma av det välrimmande uttrycket.
Mot alla odds gick Sveriges enda EM-guld till Nosrat eller Nosse, 

68-åringen i 65-klassen.

GULDGUBBEN EN ROBOT? Nej, inte alls. Men för att tillfredsställa så många som möjligt har han inrett garaget där hemma med flera hjälpmedel. Framför honom 
roboten och bakom honom kan ni finna en egentillverkad return board. Att han är pingisfrälst styrks av allt som finns på väggarna. 

PINGIS MEST VARJE DAG
– NOSSE, VILKEN GOSSE!
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hans tjänster är KFUM Stock-
sund med sina många unga, 
talangfulla spelare, Täby BTK 
och Spånga TBK. På lördagarna 
försöker han vara ledig. Inte på 
söndagar.

En hel arbetsdag…
– Då kommer jag till Tibblehal-

len i Täby klockan 10.30 och åker 
tillbaka till Vinsta 18.00.

Rätt räknat, det blir sju och en 

halv timmar i sträck bland ping-
isbollarna.

När Nosrat är hemma sät-
ter han sig och plockar fram 
pingisgodbitar från YouTube i 
sin padda eller stationära dator. 
Paddan är med i träningsloka-
lerna också, så att den före detta 
läraren kan åskådliggöra direkt 
vad han menar för de ungdomar 
han försöker utbilda.

– Sen jag gick i pension 2012 

läser jag mycket och tittar på 
video också.

Nosrat med sin backhandsfatt-
ning hänvisar inte sällan till 
kinesen Zhendong, som han är 
ett stort Fan av.

– Han ligger långt framme, 
särskilt på backhandssidan, tack 
vare sin styrka i handleden och 
underarmen.

Kineserna i det stora hela väck-

GULDGUBBEN EN ROBOT? Nej, inte alls. Men för att tillfredsställa så många som möjligt har han inrett garaget där hemma med flera hjälpmedel. Framför honom 
roboten och bakom honom kan ni finna en egentillverkad return board. Att han är pingisfrälst styrks av allt som finns på väggarna. 

Forts. på sid 40
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er hans nyfikenhet i samband 
med pingisens utveckling.

– Jag såg ett 20-minutersinslag 
med yngre kineser där de stod 
på led och gjorde rörelser i luf-
ten utan boll. Det måste vara bra 
för tajmingen. Jag förstår inte 
kinesiska men med magkänsla 
försöker jag anamma varför de 
gör si och så för att lyckas som 
de gör.

Robot, bilder, pokaler…
När Nosrat kliver ut genom 

huvudentrén i sin villa har han 
några meter till garaget, som 
inte är ett garage. Det är ett 
pingisnäste. Bland dekorerade 
väggar med diplom, tidnings-
urklipp och bilder och en lång 
hyllrad med otaliga pokaler, till 
stor del erövrade av hans barn, 
står ett fullstort bordtennisbord 
med robot och ett return board 
– helt enkelt en bredare planka 
som han gjort själv. Tillbehören 
underlättar för den som vill nöta 
på detaljer i ensamhet.

– Jag har många idéer, betonar 
Nosrat Safai.

Det har vi redan förstått.
Sonen Perham, segrare i Pingi-

siaden 2002, och dottern Marjan, 
i kadettlandslaget när hon var 14, 
är fortfarande aktiva. Fast oftare 
som tränare än som spelare. Så 

Svårt att säga vem som hade mungiporna mest 
uppe. Kan det ha varit Hans Westling? 

Nej, han pratade inte så mycket om sitt eget 
75-brons tillsammans med engelsmannen Keith 
Powell som över det finländska arrangemanget.

– Ett av de bästa veteranmästerskap jag varit på. 
Det var lätt att greppa allt direkt. Alla borden, 94 
stycken, i enda hall var en stor fördel, tyckte Hans.

1 830 spelare från 34 nationer ställde upp. Runt 
150 var från Sverige.

För dem som inte var upptagna av egna matcher 
blev de flesta singelfinalerna mycket sevärda och 
ovissa.TEXT: ÖRJAN WESTBERG

De svenska EM-veteranerna åkte över Bottenhavet 
och hämtade hem dussinet medaljer i Tammerfors 
– ett guld, tre silver och åtta brons. Åtta medaljer 
kom i dubblarna där svenskarna i fyra fall hade 
hjälp av kompisar från andra nationer.

Och damerna hängde på. 40-spelarna Lena 
Johnsson/Katarina Åmark och 80-spelarna Ragn-
hild Lundberg i par med finländskan Eva Eriksson 
återfanns i semifinalerna.

Dussinet svenskmedaljer
i välordnat Veteran-EM

Forts. från sid 39

|  pingis  |  VETERAN-EM I TAMMERFORS  |

RÄTT FATTNING. Nosrat Safai tycker att den så kallade backhandsfatt-
ningen passar honom bäst. Det bevisades om inte annat när han final-
slog Göran Skogsberg i EM-finalen i Tammerfors.
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det går inte att undvika att det 
kommer upp ett och annat udda 
samtal om favoritsporten. Inget 
tillfredsställer farsan mer.

Han har tre barn, varav de två 
nämnda med Minoo som han 
gifte sig med för 28 år sen.

– Jag är mycket tacksam för att 
hon ställt upp under alla åren, 
säger Nosrat.

Hans namn skvallrar om ett 
ursprung i fjärran land.

– Jag växte upp i Iran och 
bestämde mig för att lämna 
Iran efter 30 år av politiska skäl. 
Pingisen kom jag i kontakt med 
i 14-årsåldern och jag deltog i 
skolmästerskap. Jag spelade i sex 
år och gjorde sen ett uppehåll på 
tio-elva.

Tipsen var många
För att återgå till Tammerfors-

finalen mot Göran Skogsberg så 
hade Nosrat fått en del tips på 
vägen till succén.

– Jag frågade till exempel Hasse 
Kroon hur man får till en back-
handsloop. Detta med anledning 

av att jag alltid slajsade när någon 
drog sin forehand mot min back-
hand. Nu kunde jag börja dra 
tillbaka med min backhand.

Många dueller mot defensiv-
kändisen Thomas Bennborn 
ledde till att han fick en del tips 
även från honom.

– Vi pratade och han sa: så ska 
du spela mot Göran Skogsberg,

Till slut såg Nosrat Safai ett nytt 
mönster framför sig.

– Om jag har bråttom kan jag 
inte vinna, för jag saknar den 
loop som krävs för att slå igenom 

honom. Fega och vårda spelet 
istället, intalade jag mig själv.

Mycket stämde efter mycket slit 
från Nosrats sida.

– Jag ser fram emot nästa gång 
vi möts. Göran är en kämpe som 
jag har stor respekt för.

Det var Göran Skogsberg som 
i semifinalen slog ut 65-klassens 
huvudfavorit, dansken Claus J 
Pedersen, med 13–11, 13–11, 11–9. 
Nosrat Safai fick det något lättare 
mot tjecken Milos Matejicek: 
11–7, 11–6, 11–6. n

I herrar 40 vann Dmitrij Mazunov, Ryssland med 
3–1, i 50 Ding Yi, Österrike med 3–1 mot dansken 
Carsten Egeholt, i 60 Bela Frank, Ungern med 3–2, i 
65, ja, vilken kamp, Nosrat Safai med 3–2 mot Göran 
Skogsberg, i 70 Wolfgang Schmidt med 3–2, i 75 
Horst Iffland, Schweiz med 3–2, i 80 Kai Merimaa, 
Finland med 3–0 och i 85 Lumir Ruzha, Tjeckien 
med 3–2. Ovanligt, endast en herre i åtta ålderskate-
gorier finalvann i tre raka.

Bland kvinnorna gick tre finaler till skiljeset. De 
som vann med 3–2 var Istvanne Jonyer, Ungern i 65, 
Jutta Baron, Tyskland i 70 och Karin Niemeyer i 75.

Längst av svenskorna i singel nådde rutinerade 
Lena Johnsson. Hon kom till 40-kvarten där ryskan 
Elena Chunikhina ordnade tre raka segerset.

Guldet får vänta, Göran
Bland herrarna höll sig envetne Göran Skogsberg 

framme ännu en gång med silver i både singel och 
dubbel, tillsammans med Matti Lappalainen från 
Finland. Skogsberg/Lapplainen var närmare dans-

karna Claus J Pedersen/Nils Ramberg i 65-årsklas-
sen (1–3) än Jan-Eric Olofsson/Bo Thorinsson var 
mot tyskarna Siegfried Lemke/Uwe Wienprecht i 
75-finalen (0–3). 

Västgöten Göran får fortsätta att jaga första 
guldet i ett av de stora mästerskapen. Men det 
kommer, var så säker.

För Sven-Olof Kratz rullade det på ovanligt bra 
i EM och han sågs i två semifinaler. Det blev 2–3, 
efter ledning 2–1, mot Dieter Lippelt i singeln och 
0–3 med kamrat Leif Appelskog mot Roy Norton/
Kenneth Stonebridge, England i dubbeln.

Slutligen en eloge till Lars Svedberg, som profile-
rade sig bland 80-åringarna. Innan han föll i semin 
mot slutsegraren Kai Merimaa, Finland besegrade 
han Arne Persson i tre raka i kvarten. Svedberg är 
ett nytt namn i de större veteransammanhangen.

Nästa EM går i Helsingborg 2017. 
Men före på programmet: VM i Alicante, Spanien 

2016. n

|  VETERAN-EM I TAMMERFORS  |  pingis  |

65-ÅRSMEDAL-
JÖRERNA. Från 
vänster står 
Göran Skogs-
berg, silver, 
Nosrat Safai, 
guld, Milos 
Matejicek, 
Tjeckien och 
Claus J Peder-
sen, Danmark, 
båda brons.. 
Foto: ETTU.
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Hur kunde Smygarna hamna i 
Las Vegas av alla platser?

– Resan hit var bokad långt 
tidigare. Vi som hållit ihop laget 
ett tag ville göra något annor-
lunda tillsammans inför den 
nya säsongen i division 1. Men 
förutsättningarna hann ändras, 
plötsligt var vi i Superettan. Vi 
kunde ju inte inhibera resan, sä-
ger Matts Quiding som lagt Roos 
till efternamnet.

Det blev en hel del extraarbete 
för att förstärka kompisgänget 
och få det någorlunda slagkraf-
tigt till näst högsta serien. Tre 
nya spelare införskaffades: nor-
ske Espen Rönneberg från SUIF 
skrev på och Johan Hagberg och 
Henrik Johansson lånades in 
från Norcopensarna respektive 
Rekord.

– Espen är tänkt som tillskott 
under hösten då fem matcher i 
Danmark kommer först för Andy 
(Pereira Diez), säger Matts.

Sex pass i Las Vegas
I slutet av augusti gnuggade 

Johan Sondell, Michael Sandsjö, 
Henrik Lundholm, Henrik Lund-
holm och Quiding Roos spelmo-
ment under sex pass på tio dagar 
på Las Vegas Table Tennis Club. 
Så det blev inte bara semester 
och nöjen i den världskända 
spelmetropolen.

PK Smyg förlägger sina hemma-
matcher till Envikens sporthall 

i Falu kommun och har ingen 
annan inriktning än att undvika 
nedflyttning.

Två lag skiljer sig ifrån mäng-
den i Superettan, som innehåller 
B-lagen till tre ligaklubbar, och 
det är BTK Kävlinge från just 
Pingisligan och senaste två årens 
seriesegrare Munkedal. De drar 
sig inte för att offentliggöra att 
de vill ta sig uppåt. Munkedal 
har förstärkt en redan tidigare 
gedigen trupp med Jiang Chang 
Hong från Warta och Finn 
Tugwell från KFUM Kristianstad 
BTF.

– På papperet ser det bra ut för 
oss, men serien är ännu vassare 
än förra säsongen, hävdar Mun-
kedals Benny Johansson.

Han avslöjar också att klubben 
redan i maj fick en förfrågan från 
Omar Assar, som efter insatserna 
i Halmstad tvingas gå ner en divi-
sion i Sverige eftersom han satsar 
på Frankrike också.

– Huvudfavorit till slutsegern 
i Superettan är ändå Kävlinge, 
säger Benny.

– Ja, vi tänker återvända, repli-
kerar Skåneklubbens starke man 
Bengt Israelsson.

Decemberförstärkning?
Wang Zhi Xu finns inte till-

gänglig längre, men vid sidan av 
Magnus Molin och An Shu har 
Kävlinge täckt upp med Mattias 
Stenberg, åter från Norcopen-

sarna, och falkenbergaren Kim 
Nylander som pluggar i Helsing-
borg.

– Det kan tillkomma någon i de-
cember, en dansk eller fransman, 
avslöjar Bengt.

Få matcher verkar givna på 
förhand i Superettan. 

I Eslövs andralag har Peter 
Sartz många att bolla med.

– Vi har ett utbildningslag som 
behöver tuffa matcher med tanke 
på framtiden.

Peter Blomquist kan använda 
samma formulering om SUIF:s 
B-lag som förstärkt med två 
spanjorer.

Hur det blir med ”Blommans” 
egen son Adam och dennes höft-
problem får tiden utvisa.

– Det är extra tungt när jag vet 
hur mycket Adam brinner för 
pingisen, säger pappa.

Och så hälsar vi Lyckeby BTK, 
utan Fabian Åkerström men med 
Omar Assar, och Köpings BTK 
åter välkomna till näst högsta 
divisionen. Pingislivet leker igen 
i Lyckeby. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON, ITTF

Tro inte att nykomlingen PK Smyg tassar obemärkt in i den något 
glassigare Superettan. Här skedde uppladdningen uppkäftigt nog i 
Las Vegas. Om det underlättar för att spela ut de högsta pingiskorten 
i premiärhelgens bortamatcher mot topptippade Munkedals BTK och 
BTK Kävlinge återstår att se.

Från Las Vegas till Superettan

HÖGST RANKAD. Omar Assar, med 
sin 30:e plats på senaste världs-
rankingen kommer vara en av 
topparna i årets Superetta.
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Eslövs AI BTK B
(Peter Sartz)
Truppen
890226 Kasper Sternberg–Sjelle
020216 Truls Möregårdh
970910 Malte Möregårdh (BTK Rekord)
940321 Heming Hu (Australien)
930223 Viktor Fredriksson
990104 Andreas Dilling
970318 Helshan Weerasinghe
000418 Melker Nilsson
771219 Martin Monrad
910408 David Powell (Australien)
Gått:
Simon Berglund (Söderhamns UIF)
Timothy Wang (USA)
Anders Lind
Tobias Rasmussen
Omid Khoshbakht (Spårvägens BTK)
Målet: 
”Att ha ett utbildningslag med många 
svenskar som får internationell tousch.”
Segertipset: 
”Munkedal är gediget och känns som bäst.”
Superettansäsonger i rad: 2.

BTK Kävlinge
(Bengt Israelsson)
Truppen
741209 An Shu (Österlens BTK)
790821 Magnus Molin
760215 Mattias Stenberg (IF Norcop.)
870831 Kim Nylander (Falkenbergs BTK)
Gått:
Wang Zhi Xu (BTK Rekord)
Paul Dimitrij Gauzy (Frankrike)
Målet:
”Tanken är att vi ska återvända till
Pingisligan omgående.”
Segertipset:
”Kävlinge. Men vi får det inte lika lätt som 
när vi vann Superettan 2010.”
Superettansäsonger i rad: 1, totalt 4.

Köpings BTK
(Sören Ahlén)
Truppen
970612 Oscar Perman
890823 Kenichi Matsubuchi
990710 Viktor Gullbo
950525  George Downing (Tibble–K. BTK)
980503 Marcus Pettersson (Norco)
 Livan Martinez (Kuba)
Gått:
Yan Congyuan
Daniel Lawrence
Owe Karlsson (Norbergs BTK)
Målet:
”Det är att kriga oss kvar. I så fall har vi 
lyckats.”
Segertipset:
”Jättesvårt, tror att det är helt öppet. Jag 
passar.”
Superettansäsonger i rad: 1, totalt 2.

Lyckeby BTK
(Per–Erik Olsson)
Truppen
910722 Omar Assar (Halmstad BTK)
921210 Khaled Assar
750802 Fredrik Håkansson (Kvibille BTK)
960303 Christoffer Kjellson
951212 William Kindblad
690626 Thomas Comstedt
970103 Anton Andersson
Gått:
Fabian Åkerström (Halmstad BTK)
Målet:
”Att hänga kvar. Bara det kan bli halvtufft.”
Segertipset:
”Kävlinge. Jag vet att de siktar på att gå 
upp.”
Superettansäsonger i rad: 1, totalt 2.

Munkedals BTK
(Benny Johansson)
Truppen
840902 Jiang Chang Hong (BTK Warta)
960517 Padasak Tanviriyavechakul
760318 Finn Tugwell (Kristianstad)
890430 Jimmy Ojakangas
681020 Peter Hedram
860809 Jakub Kleprlik
771102 Monday Merotohun
850826 Erik Åhman
941013 Eskil Lindholm
Gått:
–
Målet:
”Att vinna.”
Segertipset:
”Det blir Kävlinge, som vill upp igen.”
Superettansäsonger i rad: 4.

PK Smyg
(Matts Quiding Roos)
Truppen
890831 Andy Pereira Diez
890127 Johan Sondell
940719 Johan Hagberg (lån Norco)
891224 Espen Rönneberg (SUIF)
950204 Henrik Johansson (lån BTK Rekord)
890815 Henrik Lundholm 

800319 Henrik Bengtsson
731206 Michael Sandsjö
810314 Matts Quiding Roos
Gått:
–
Målet:
”Att hänga kvar.”
Segertipset:
”Kävlinge. Men de får hårdare motstånd 
utan sin kines.”
Superettansäsonger i rad: Debutant.

Söderhamns UIF B
(Peter Blomquist)
Truppen
960809 Anders Eriksson
971127 Simon Berglund (Eslövs AI)
961126 Kasper Rasmussen (Malmö IF)
980125 Anton Hjort (Falu BTK)
93 Carlos Franco (Spanien)
960418 Miguel Angel Vilchez (Spanien)
980927 Adam Blomquist
Gått:
Espen Rönneberg (PK Smyg)
Sebastian Loso (Norrtulls SK)
Målet:
”Att hålla oss kvar.”
Segertipset:
”Munkedal om de spelar med bästa laget.
I andra hand Lyckeby, beroende på hur ofta 
Omar Assar spelar, och Kävlinge.”
Superettansäsonger i rad: 4 inklusive Norrtulls 
BTK och SUIF Ungdom.

Ängby/Spårvägen Elit B
(Gustaf Ericson)
Truppen
880308 Gustaf Ericson
970306 Brian Afanador
911107 Daniel Shaffer (Tibble–K. BTK)
950206 Jonas Stener
881110 Martin Singh
000108 Wilmer Georgsson
020709 Martin Friis
Gått:
Elias Ranefur (Ängby/Spårvägen Elit)
Målet: 
”Vi går för att vinna alla matcher vi spelar. 
Men prio ett är Ängby/Spårvägens ligalag.”
Segertipset: 
”Kävlinge går säkert för en topplats, precis 
som Munkedal. Vi får se var vi står i den 
konkurrensen.”
Superettansäsonger i rad: Debutant, totalt 7 för 
enbart Ängby SK.

Superettan	2015-2016

VARVAR UPP IGEN. Från Kävlinge 
BTK i Pingisligan till PK Smyg 
i division 2 och division 1 – nu 
dyker Johan Sondell upp i Supe-
rettan. Och där möter PK Smyg 
Kävlinge.
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Ulf Rödin, en av bordtennisens 
stora eldsjälar, erhöll Riksidrotts-
förbundets förtjänsttecken under 
Riksidrottsmötet i Helsingborg. 
Detta efter mångårigt engage-
mang inom både bordtennisen och 
brottningen. 

Han var styrelseledamot i 
Svenska Bordtennisförbundets sty-
relse mellan 1998 - 2008. Han var 
styrelseledamot i Skånes Bordten-
nisförbunds styrelse mellan 1996 
- 2003. Han var styrelseledamot 
i BTK Rekord mellan 1992 – 1996 
och ordförande mellan 1996 – 

2003. Han är sedan år 2000 
kanslichef på Skånes Bordtennis-
förbund.

Inom brottningen var han elitdo-
mare mellan 1972 – 1992. Han var 
invald i Smålands Brottningsför-
bund som sekreterare mellan 1975 
– 1982. Han var även sekreterare i 
Oskarshamns Brottarklubb mellan 
1971 – 1996 och i HBK-Bergania, 
Helsingborg, 1982-1996. 

 TEXT & FOTO: DANIEL OLSSON, 
 BERTIL ANDERSSON

Pingistidningens skribent Per Hällström 
rapporterar direkt från vårt kära grann-
land Danmark och om en ”himmelsk” 
och märklig upplevelse han var med om 
en augustikväll.

”Att vara i Köpenhamn är i sig alltid 
trevligt, men att inför 200 inbjudna 
gäster inkl kinesiske ambassadören 
i Danmark, förre ordföranden i ITTF, 
Xu Yinsheng, få se ytterligare tre 
legendariska kinesiska spelare, Guo 
Yuehua, Chen Xinhua och Ma Lin 
uppvisningsspela i en före detta kyrka 
kändes lite surrealistiskt.

Grundaren av butikskedjan TIGER, 
Lennart Lajboschitz, är mångmiljar-
där och köpte Absalon kirke då den 
var ute till försäljning. Han gjorde 
om den till ett samlingshus och med 
sitt brinnande intresse för pingis så 
upplät han lokalen till pingisträning, 
och idag en TV-sänd (nästan två 
timmar lång i TV2Sport i Danmark) 
inspelning där Michael Maze fick sin 
revansch på Ma Lin för förlusten i 
semi på VM 2005.

Kan detta hända i Sverige? Hur 
många mångmiljardärer har vi? Är 
någon av dem intresserad av pingis? 

Funderar någon av dem att köpa en 
kyrka och göra om den till pingislo-
kal? Och slutligen, hur lyckas få dit 
en massa världsstjärnor till en nästan 
två timmar lång direktsänd TV-
sändning?

Funderade ett tag på att klottra 

några passade ord på kyrkväggen: 
”Jesus räddar, og Michael Maze 
smashar in returen.”

Jag avstod.
Fast det är väl tanken som räknas?”
 TEXT & BILD: PER HÄLLSTRÖM

aktuellt Har Du tips till ”aktuellt”? Maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

RF:s förtjänststecken till Ulf Rödin

Märkligt, mäktigt, ja rent av himmelskt

EN UPPVISNING I ANDLIGHET. Michael Maze fick revansch på Ma Lin och 
gamla världsstjärnorna Guo Yuehua och Chen Xinhua showade.

ÄROFYLLT. Ulf Rödin mottar RF:s 
förtjänsttecken av RF:s ordförande 
Karin Mattsson-Weijber samtidigt 
som hans meriter lästes upp.
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In Airoc Astro we have multiplied the 
amount of microscopic air bubbles 
(Oxygen Capsule System) in the sponge 
creating more intense catapult effect and 
speed. The new topsheet works as an 
energy transfer between the sponge and 

the ball which provides every stroke with 
precision and power. Developed together 
with members of the  Chinese National 
Team to take advantages of the Poly Ball.

ASTRONOMICAL AMOUNTS OF SPEED

AIROC ASTRO S 
CONTROL 84 / SPEED 144 
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 
ELASTIC / SPONGE: SOFT

AIROC ASTRO M 
CONTROL 78 / SPEED 152 
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 
ELASTIC / SPONGE: MEDIUM
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Säsongen efter inledde också 
Riksidrottsförbundet sin satsning 
på så kallade NIU-gymnasier, det 
vill säga idrottsgymnasier med 
en liknande verksamhet som 
riksidrottsgymnasierna, men med 
skillnaden att NIU:s satsning är 
nationell och RIG:s internatio-
nell. Nu satsar Svenska Bordten-
nisförbundet på att ytterligare 
kompetenshöja verksamheten vid 
NIU- och Riksidrottsgymnasierna 
genom att låta samtliga elever 
genomgå tränarutbildning. Initialt 
kommer det att ske genom att de 
erbjuds att gå ”Ungdom 1”.

Eslöv initiativtagare
Först ut med att låta eleverna 

utbilda sig till tränare var Eslöv, 
som på eget initiativ startade 
projektet under hösten 2013. Se-
dan i våras har detta även anam-
mats av Svenska Bordtennisför-
bundet vars målsättning nu är att 
samtliga elever skall genomgå en 
tränarutbildning. 

– Förutom att ge eleverna en 
trygg grund att stå på inför ett 
eventuellt framtida yrke som trä-

nare har det ytterligare en positiv 
effekt.  Flera spelare har vittnat 
om att det finns stor nytta med 
att lära sig leda och coacha andra  
barn och ungdomar eftersom 
det också ger insikter i det egna 
spelet - något de hårt satsande 
spelarna har nytta av även när 
de är mitt uppe i sina karriärer. 
Dessutom är det också ett sätt att 
bemöta en framtida ledarbrist, 
vilket inte är ovanligt inom idrot-
ten i allmänhet och vår sport är 
givetvis inget undantag, menar 
Mats Hedin, utbildningsansvarig 
på Svenska Bordtennisförbundet.

Helsingborg på tur
Så här långt har elever från 

Bergaskolan, Eslöv (hösten 2013), 
Asperogymnasiet, Halmstad 
(våren 2015), Staffansgymnasiet, 
Söderhamn (våren 2015) samt 
RIG/Ullvigymnasiet, Köping 
(sommaren 2015) utbildats. 
Härnäst på tur är Filbornaskolan, 
Helsingborg (hösten 2015). n
 MATS HEDIN & THOMAS BUZA

Som Pingistidningen tidigare 
skrivit om gjordes utbildnings-
strukturen om inför säsongen 
2010-2011. En stor nyhet var 
att SISU Idrottsutbildarna helt 
integrerades och blev en aktiv 
del i tränarutbildningen med 
ansvar för de generella delarna 
ledarskap och träningslära.

Alla kan dra nytta av utbildning

TRÄNARE ÄR VI ALLIHOPA. Eleverna på Asperogymnasiet i Halmstad som 
under våren 2015 genomgick Ungdom 1.

NYA UTBILDNINGSLEDARE SÖKES 28-29 NOVEMBER
Bristen på ledare är som bekant hindret för många föreningar att 
kunna växa och utvecklas. I dagsläget finns 24 utbildningsledare ute 
i landet men av dessa är endast cirka åtta-tio aktiva och håller kon-
tinuerligt i utbildningar. Svenska Bordtennisförbundet, som ansvarar 
för att det finns tillräckligt många utbildningsledare ute i distrikten, vill 
öka detta antal och anordnar därför en utbildning för blivande utbild-
ningsledare den 28-29 november i Mölndal. De som genomför utbild-
ningen kommer därefter att erbjudas arbeta med SBTF:s tränarutbild-
ningar Ungdom 1 och 2 samt KUL (Klubbutbildning för ledare).
Du som har ett stort ledarintresse och helst har gått någon ledarska-
ps- och/eller lärarutbildning är välkommen att söka utbildningen.  
För mer information se svenskbordtennis.com

Utbildningskommittén
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David Gustafsson har 
lämnat sin tjänst på 
Svenska Bordtennis-
förbundet. Han har 
arbetat på förbundet 
sedan 2008, först 
som förbundschef till 
och med 2013, och 
därefter som ansvarig 
för kommunikation, 
marknad och event.

Som ersättare har 
Svenska Bordtennisförbundet an-
ställt Max Ansbro som tillträdde 
den 17:e augusti. Han kommer 
närmast från näringslivet och 
försäljningschef på ett IT-företag. 
Max Ansbro har en lång bakgrund 
inom bordtennisen och är ord-
förande i Norrtulls Bordtennis-
klubb. Förutom det har han under 
flera år drivit Sveriges största 
bordtennisblogg, pingisfan.se.

Vad gjorde att du hoppade på 
jobbet på Svenska Bordtennis-
förbundet, får du inte nog av 
pingis som det är?

– Pingisen är en stor passion för 
mig och jag har alltid tänkt att det 
det någon gång i livet hade varit 
roligt att få jobba med sin pas-
sion. Inom svensk pingis är detta 
också en tjänst som jag verkligen 
vill jobba med och är kvalifice-
rad för. Därför bestämde jag mig 
ganska snabbt när frågan dök upp, 
säger Max Ansbro.

Vad blir din och 
svensk pingis 
största utmaning 
framöver?

– Svensk pingis 
största utmaningar 
är framförallt två; vi 
behöver bli bättre på 
att rekrytera, läs bli 
fler, och så behöver 
vi synas mer i media, 

både i TV och i lokala 
och nationella medier. Dessa två 
företeelser kommer få positiva 
effekter i rätt riktning såsom fler 
och större klubbar, bättre eko-
nomi och på sikt fler sponsorer. 
Steget med föreningsutveck-
larna är därför en utmärkt linje 
att gå på och den bör genomsyra 
hela pingissverige, från klubbar 
till distrikt och förbund.

– För min egen del tror jag 
att det viktigaste kommer vara 
att kunna prioritera rätt, att 
veta vad som är viktigt. Enskilt 
är ingen av arbetsuppgifterna 
skrämmande men vi är inte så 
många som arbetar på förbundet 
och därför handlar det om att 
göra rätt sak vid rätt tidpunkt 
och att vinna tid. Det tror jag 
blir svårast för mig. Sen är den 
stora utmaningen på sikt givet-
vis att hjälpa till att synliggöra 
vår härliga sport för så många 
som möjligt, säger Max Ansbro 
avslutningsvis. n TB

Ansbro in – Gustafsson ut

Max Ansbro.

God service
Lång erfarenhet & kompetens
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031-28 36 17
pingis@pingisshoppen.se
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The special TeXtreme® Spread Tow 
Carbon is flexible in only one direction, 
either flexural or torsional, making it 
possible in the manufacturing process 
to adjust and improve the ball trajec-
tory and speed to accommodate 
playing style. The two layers of carbon 
are applied in a 45 degree angle or a 
90 degree angle.

The Carbonado blades offers the 
player a personalized Sweet Spot. 
The Carbonado 145 with its torsional 
bendability gives a wider Sweet Spot 
and the Carbonado 190 and its flexural 
bendability gives a higher Sweet Spot.

Experience the result of years of 
research and engineering. Experience 
the TeXtreme® Carbon feeling!

The difference is in the angles.

FACEBOOK.COM/STIGATABLETENNISSTIGATABLETENNIS.COM

THE CARBONADO

FLEXURAL

CARBONADO 190

TORSIONAL

CARBONADO 145


